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Kuntasektorilla työskentelevien kuukausipalkkaisten
mediaaniansio 2 780 euroa vuonna 2017
Tilastokeskuksen mukaan kuntasektorilla työskentelevän kokoaikaisen, täyttä palkkaa saaneen
kuukausipalkkaisen palkansaajan säännöllisen työajan ansion mediaani oli 2 780 euroa
kuukaudessa vuonna 2017. Säännöllisen työajan ansioiden keskiarvo oli 3 049 euroa
kuukaudessa. Suurimmat säännöllisen työajan mediaaniansiot olivat johtajilla, 4 904 euroa.
Pienimmät mediaaniansiot, 2 075 euroa, olivat ammattiryhmässä muut työntekijät, jossa yleisimpiä
ammattinimikkeitä olivat laitoshuoltaja, ruokapalvelutyöntekijä ja siivooja.

Kokoaikaisten kuukausipalkkaisten palkansaajien säännöllisen
työajan mediaaniansio ammattiluokituksen päätasojen mukaan
vuonna 2017 (Ammattiluokitus 2010)

Säännöllisen työajan ansio sisältää peruspalkan lisäksi euromääräisinä maksetut vuosisidonnaiset lisät,
henkilökohtaiset lisät, työaikalisät, muut säännöllisen työajan lisät sekä luontoisedut. Mediaani tarkoittaa
järjestetyn joukon keskimmäistä havaintoa. Mikäli palkansaajat järjestetään jonoon ansioiden
suuruusjärjestyksessä, keskimmäisen palkansaajan palkka on mediaaniansio.

Tietoja lainattaessa lähteenä mainittava Tilastokeskus.Helsinki 3.5.2018
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Palvelussuhteiden muoto kuntasektorilla

Kuntasektorin selkeästi yleisin palvelussuhteen muoto oli vakinainen palvelussuhde 78 prosentin osuudella
vuonna 2017. Vakinaisia palkansaajia oli yhteensä reilut 344 000. Määräaikaisia palkansaajia oli vajaat
89 000, mikä muodostaa 20 prosenttia palkansaajista. Työllistettyjä, oppilaita ja oppisopimussuhteisia oli
yhteensä vajaat 8 000.

Alla olevassa taulukossa on tarkasteltu tarkemmin kokoaikaisesti työskentelevien vakinaisten ja
määräaikaisten palkansaajien lukumääriä sekä säännöllisen työajan ansioita sopimusaloittain. Vakinaisten
kokoaikaisesti työskentelevien palkansaajien lukumäärä kuntasektorilla on laskenut edellisestä vuodesta
1,6 %, tosin eri sopimusalojen välillä on eroja. Määräaikaisten lukumäärä on kasvanut edellisestä vuodesta
vajaalla prosentilla. Kaikilla sopimusaloilla vakituisen henkilöstön säännöllisen työajan ansiot ovat
suurempia kuin määräaikaisten.
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Kuntasektorilla työskentelevien kokoaikaisten vakinaisten ja määräaikaisten lukumäärät ja
säännöllisen työajan ansiot vuonna 2017 sopimusaloittain

MediaaniPalkansaajien lukumääräYhteensä

2 780355 747Yhteensä

2 821281 326Vakinaiset

2 59474 421Määräaikaiset

Kvtes1)

2 649207 612Vakinaiset

2 44355 458Määräaikaiset

Ovtes2)

3 80645 989Vakinaiset

3 07410 952Määräaikaiset

Tekniset3)

3 10019 066Vakinaiset

2 3722 819Määräaikaiset

Lääkärit4)

6 5687 957Vakinaiset

4 5735 056Määräaikaiset

Muut5)

2 971702Vakinaiset

2 795136Määräaikaiset

Kunnallinen yleinen virka- ja työehtosopimus1)

Kunnallinen opetushenkilöstön virka- ja työehtosopimus2)

Kunnallinen teknisen henkilöstön virka- ja työehtosopimus3)

Kunnallinen lääkärien virkaehtosopimus4)

Kunnallinen muusikkojen sekä näyttelijöiden virka- ja työehtosopimus5)

Kokoaikaisesti työskentelevien määräaikaisten lukumäärää ja ansioita tarkastellaan tarkemmalla tasolla
tämän julkaisun ohessa olevassa katsauksessa. Lisäksi katsauksissa tarkastellaan kuntasektorilla
työskenteleviä tuntipalkkaisia sekä sote- ja maakuntauudistuksen myötä maakunnille siirtyvää henkilöstöä.

Kilpailukykysopimuksen vaikutukset näkyvät kuntasektorilla
Kuntasektorilla työskentelevien kuukausipalkkaisten henkilöiden työaika on muuttunut
kilpailukykysopimuksen myötä. Keskimääräinen viikkotyöaika kokoaikaisilla täyttä palkkaa saavilla,
muilla kuin kunnallisen opetushenkilöstön sopimusalalla, on noussut vuoden 2016 tiedon 37,9 tunnista
38,3 tuntiin vuonna 2017. Lomaraha kaikilla kuntasektorin palkansaajilla on laskenut vuodesta 2016
vuoteen 2017 keskimäärin noin 30 prosenttia.

Kuntasektorin palkkatilasto muodostetaan kokonaisaineistosta
Kuntasektorin palkkatilasto laaditaan vuosittain kaikkien kuntien ja kuntayhtymien toimittamasta
työsuhdeaineistosta. Tiedot sisältävät tietoja henkilöiden ansioista yksittäisten palkkatekijöiden tarkkuudella.
Tilastoon ilmoitetaan lokakuun aikana ansaitut peruspalkat ja palkanlisät sekä koko vuoden ajalta maksetut
tulospalkkiot, kertapalkkiot, kannustuslisät ja lomarahat.

Kunnat ja kuntayhtymät ylläpitävät lisäksi ajantasaisia tietoja kuntien toimipaikoista, joiden perusteella
määritellään kuntasektorilla työskentelevien toimiala ja työpaikan sijainti. Toimipaikkojen tietoja
hyödynnetään myös Tilastokeskuksen yritysrekisterissä sekä työssäkäyntitilastossa, jossa niitä käytetään
muun muassa työpaikkaomavaraisuusasteen laskennassa.
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Palvelussuhteiden lukumäärien ja palkan jakautuminen iän
ja maakunnan mukaan kuntasektorilla
Kuntasektorilla vuonna 2017 kuukausipalkkaisten tyypillisimmät palvelussuhteet olivat vakinainen 78 %
ja määräaikainen 20 %. Muut palvelussuhteet, joita olivat työllistetyt, oppilaat ja oppisopimussuhteiset
muodostivat 2 % palvelussuhteista. Tässä katsauksessa heidät on luokiteltu määräaikaisiksi. Näin ollen
määräaikaisten osuus palvelussuhteista oli yhteensä 22 %.

Palvelussuhteen muodon mukaan tarkasteltuna ansiot poikkeavat toisistaan kuntasektorin palkkatilaston
aineistossa. Vakinaisen kokoaikaisen, täyttä palkkaa saaneen kuukausipalkkaisen palkansaajan säännöllisen
työajan mediaaniansiot olivat lähes 9 % suuremmat kuin määräaikaisen.

Katsauksessa kuvataan vakinaisessa ja määräaikaisessa palvelussuhteessa olevia kokoaikaisesti
työskenteleviä palkansaajia ikäryhmittäin sekä maakunnittain. Kuvioissa on esitetty palkansaajien
lukumääriä sekä säännöllisen työajan mediaaniansioita.

Säännöllisen työajan ansio sisältää peruspalkan lisäksi euromääräisinä maksetut vuosisidonnaiset lisät,
henkilökohtaiset lisät, työaikalisät, muut säännöllisen työajan lisät sekä luontoisedut. Mediaani tarkoittaa
järjestetyn ryhmän keskimmäistä havaintoa. Puolet tarkastelun kohteena olevasta ryhmästä ansaitsee
mediaania enemmän ja puolet mediaania vähemmän.

Nuoret useimmin määräaikaisia
Alle 20-vuotiaiden sekä 20–24-vuotiaiden ikäryhmissä määräaikaisten määrä oli selvästi korkeampi
verrattuna vakinaisiin. Lukumäärällisesti eniten määräaikaisia oli 25–29-vuotiaiden ikäryhmässä, jossa
määräaikaisia oli yli 14 000. Määräaikaisten palvelussuhteiden määrä laski tasaisesti ikäryhmittäin 30
ikävuoden jälkeen ja vakinaisten palvelussuhteiden määrä nousi 55–59 ikäryhmään asti. Suurin ero
palvelussuhteiden lukumäärissä oli 55–59-vuotiaiden ikäryhmässä, jossa vakinaisia on yli 53 000 ja
määräaikaisia hieman alle 6 000.

Kuvio 1. Kokoaikaisten palkansaajien palvelussuhteiden
jakautuminen ikäryhmiin kuntasektorilla

Määräaikaisten ansiot tyypillisesti vakinaisia pienempiä
Myös palkka vaihtelee ikäryhmän mukaan riippuen palvelussuhteen muodosta. Säännöllisen työajan
mediaaniansio oli korkeampi määräaikaisilla ainoastaan alle 20-vuotiailla sekä 25–29-vuotiaiden
ikäryhmässä, jolloin palvelussuhteiden lukumäärät olivat pieniä. Mediaanipalkan ero oli suurimmillaan
55–59- ja 60–64-vuotiaiden ikäryhmissä noin 430 euron erolla. Määräaikaisten tyypillisimpiä
ammattiluokkia olivat mm. sairaanhoitajat, päiväkotien ja muiden laitosten lastenhoitajat sekä erikoislääkärit.
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Kuvio 2. Kuntasektorin palvelussuhteiden säännöllisen työajan
mediaaniansiot ikäryhmittäin

Palvelussuhteet maakunnittain
Määräaikaisten palvelussuhteiden osuus kuntasektorin kokoaikaisesta työvoimasta oli suurin Lapin
maakunnassa (24,4 %). Toiseksi suurin osuus oli Pohjois-Pohjanmaalla (23,2 %). Pienin määräaikaisten
osuus oli Keski-Suomen maakunnassa (15,4 %).

Kuvio 3. Määräaikaisten palkansaajien osuus maakunnittain
kuntasektorilla

Määräaikaisten palvelussuhteiden osuudet Lapissa olivat suuremmat kaikissa ikäryhmissä Keski-Suomen
määräaikaisten palvelussuhteiden osuuksiin verrattuna. Ero oli selvin alle 30-vuotiaiden ikäryhmissä.
Lapin maakunnassa alle 30-vuotiaiden kokoaikaisten palkansaajien osuus (9,6 %) oli hieman suurempi
kuin Keski-Suomessa (9,2 %). Molemmissa maakunnissa määräaikaisten tyypillisin ammattiluokka oli
sairaanhoitaja.
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Kuvio 4. Lapin ja Keski-Suomen kuntasektorinmääräaikaisten osuus
vuonna 2017 ikäryhmittäin

Jokaisessa maakunnassa vakinaisten palvelussuhteiden säännöllisen työajan mediaaniansio oli korkeampi
kuin määräaikaisten palvelussuhteissa. Suurin ero vakinaisten ja määräaikaisten palvelussuhteiden ansioissa
oli Ahvenanmaalla, 380 euroa, ja pienin Keski-Suomessa, 150 euroa.

Suurimmat vakinaisten säännöllisen työajan mediaaniansiot kuntasektorilla olivat Ahvenanmaalla, 2 930
euroa sekä Uudellamaalla, 2 900 euroa. Määräaikaisilla vastaavasti suurimmat ansiot olivat Uudellamaalla,
2 680 euroa sekä Keski-Suomessa, 2 650 euroa. Pienimmät vakinaisten ja määräaikaisten säännöllisen
työajan mediaaniansiot olivat Etelä-Savossa, vakinaisilla 2 710 euroa ja määräaikaisilla 2 430 euroa.

Kuvio 5. Säännöllisen työajan ansion mediaani kuntasektorilla
maakunnittain palvelussuhteen mukaan
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Tuntipalkkaiset työskentelevät aika- tai urakkapalkalla
Säännöllisen työajan keskituntiansion mediaani työaikalisin oli tuntipalkkaisilla 14,67 euroa vuonna 2017.
Tuntipalkkaisten säännöllisen työajan keskituntiansio sisältää aikatyön ja urakkatyön ansiot, ilta- ja
yötyölisät, vuoro- ja lauantaityökorotuksen sekä sunnuntaityökorotuksen.

Kuvio 6. Säännöllisen työajan keskituntiansion mediaani
kuntasektorilla työaikalisin vuosina 2016 ja 2017

Tuntipalkkaisten sopimuksen mukaiset palkkaustavat ovat aikapalkka ja urakkapalkka. Tuntipalkkaisen
henkilön säännöllisen työajan keskituntiansioon voi sisältyä sekä aikapalkkaa että urakkapalkkaa, sillä
osalle palkansaajista tulee ansioita molemmista palkkaustavoista. Valtaosa tuntipalkkaisista työskenteli
kuitenkin pelkällä aikapalkalla, lähes 6 200 henkilöä. Näistä noin 390 henkilöllä oli myös urakkapalkkaa.
Pelkästään urakkapalkalla työskenteleviä aineistossa oli noin 380 henkilöä.

Kuvio 7. Lukumäärä osuudet palkkaustavan mukaan

Ammattiluokittain tarkasteltuna tuntipalkkaisten suurin ryhmä oli ‘7115 kirvesmiehet ja rakennuspuusepät’.
Seuraavaksi suurimmat ammattiluokat olivat ‘61132 puutarha- ja kasvihuonetyönjohtajat ja - työntekijät’
ja ‘5153 kiinteistöhuollon työntekijät’.
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Taulukko 1. Kuntasektorin tuntipalkkaisten lukumäärät ja säännöllisen työajan keskituntiansion
mediaanit ammattiluokittain 2017

€/hLkmAmmattiluokitus 2010

14,677 402Yhteensä

..52 Erityisasiantuntijat

15,784373 Asiantuntijat

15,22534 Toimisto- ja asiakaspalvelutyöntekijät

14,461 1255 Palvelu- ja myyntityöntekijät

13,441 1786 Maanviljelijät, metsätyöntekijät ym.

15,442 2857 Rakennus-, korjaus- ja valmistustyöntekijät

14,511 0078 Prosessi- ja kuljetustyöntekijät

14,181 2779 Muut työntekijät

Kuntasektorilla oli tuntipalkkaisia vuonna 2017 noin 7 400. Valtaosa (85%) tuntipalkkaisista oli miehiä.
Yleisimmät ammattinimikkeet miehillä olivat kirvesmies, kuorma-autonkuljettaja ja putkiasentaja kun
naisten vastaavat olivat puistotyöntekijä, puutarha-apulainen ja liikuntapaikanhoitaja.

Kuvio 8. Yleisimpien kuntasektorin tuntipalkkaisten ammattien palkat
miehillä ja naisilla

Kilpailukykysopimuksen vaikutuksen arvioiminen haastavaa tuntipalkkaisilla
Vuoden 2017 helmikuussa voimaan astuneen kilpailukykysopimuksen vaikutuksen arvioiminen
tuntipalkkatilastoon on haastavaa muutamien tilaston erityispiirteiden takia. Arviointia vaikeuttavat
vuosittain vähenevä henkilöstö sekä tilastoon ilmoitettujen palkkajaksojen vaihtelevat pituudet. Lisäksi
ne ansio- ja tuntikäsitteet, joista kilpailukykysopimuksen vaikutus olisi parhaiten nähtävissä (tehdyt tunnit
ja palkallisen vapaan ansio), sisältävät muita palkan ja tuntien eriä, joiden mukanaolo hankaloittaa arviointia
entisestään.

Tarkastellaan työajan pidentymistä tehtyjen tuntien perusteella. Tehdyt tunnit lasketaan henkilölle aikatyön
ja urakkatyön ilmoitetuista tunneista. Tehtyjen tuntien määrä kasvoi keskimäärin 4 % vuonna 2017.
Tarkemmin tarkasteltuna aikatyön tunnit olivat kasvaneet ja urakkatyön tunnit laskeneet verrattuna
edelliseen vuoteen. On kuitenkin syytä huomioida, että aikatyön ja urakkatyön tehdyn työajan määrä voi
vaihdella kunnissa vuosittain, joten arviointi kilpailukykysopimuksen kannalta katsottuna ei ole
yksiselitteinen.
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Kuvio 9. Kuntasektorin tuntipalkkaisten tehtyjen tuntien määrä
keskimäärin henkilöä kohden palkkaryhmissä

Palkallisen vapaan ansioissa näkyy hienoista laskua (4 %). Tuntipalkkaisilla palkallisen vapaan ansioon
lasketaan mukaan vuosiloman, sairausloman, koulutuksen, 50- ja 60-vuotispäivän, lapsen äkillisen
sairastumisen, lapsen syntymään liittyvä tms. ajalta maksettu palkka. Joten suoranaista vaikutusta
kilpailukykysopimuksen osalta lomarahojen vähennykseen on vaikeaa varmuudella arvioida.

Kuvio 10. Palkallisen vapaan ansio keskimäärin henkilöä kohden
palkkaryhmissä
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Maakuntiin siirtyvien palvelussuhteiden määriä ja ansioita
on arvioitu kuntasektorin palkkatilaston aineistosta
Sote- ja maakuntauudistuksen toteutuessa hallituksen esityksen mukaisella tavalla maakuntien vastuulle
siirtyy kunnista ja kuntayhtymistä lähes koko sosiaali- ja terveydenhuolto, palo- ja pelastustoimi,
ympäristöterveydenhuolto, maatalouslomitus, maaseutuhallinto sekä maakuntien liittojen tehtävät.
Henkilöstö siirtyisi maakunnille liikkeenluovutuksen periaatteiden mukaisesti eli ns. vanhoina työntekijöinä
säilyttäen siirtymähetkellä voimassa olevat palvelussuhteeseensa liittyvät oikeudet ja velvollisuudet.

Kuntasektorin palkkatilaston yhteydessä on selvitetty uudistuksen myötä maakunnille siirtyvän henkilöstön
määrää sekä ansioita. Vuoden 2017 aineiston tiedonkeruuseen lisättiin yhteistyössä Kuntatyönantajien
(KT) kanssa kysymys siitä, ketkä henkilöt olisivat palvelussuhteensa perusteella siirtymässä maakuntiin.

Suurin osa kunnista ja kuntayhtymistä, noin 90 prosenttia, vastasi henkilöstönsä osalta kysymykseen.
Loput eivät pystyneet toimittamaan tietoa tai tietoja ei haluttu vielä antaa. Kysymys siirtyvästä henkilöstöstä
pysyy tiedonkeruussa mukana aina mahdollisen uudistuksen voimaantuloon saakka.

Kuntien ja kuntayhtymien raportoimien tietojen rinnalle tehtiin palvelussuhteen taustatekijöihin perustuen
päättely siirtyvistä palvelussuhteista. Päättelykoodin avulla tehty arvio perustuu palvelussuhteen
toimialatietoon, ammattinimikkeeseen ja työnantajatietoon. Tuki- ja hallintohenkilöstön palvelussuhteet
ovat mukana siirtyvissä palvelussuhteissa, jos he työskentelevät siirtyviksi määritellyillä toimialoilla tai
työnantajilla. Päättelyn avulla siirtyville palvelussuhteille merkittiin myös tehtäväalue sekä tuleva
maakuntatyönantaja.

Sekä kuntien itsensä raportoimiin tietoihin että päättelykoodin avulla muodostettuun tietoon liittyy
epävarmuutta. Varsinkin tukipalveluhenkilöstön kohdalla arviointi henkilön mahdollisesta siirtymisestä
maakuntaan on haastavaa. Henkilö katsotaan hallituksen esityksen mukaan maakuntaan siirtyväksi, jos
hänen työtehtävistään vähintään puolet kohdistuu kunnan sosiaali- tai terveyspalveluihin tai pelastustoimeen.

Maakuntiin siirtymässä hieman yli puolet kuntasektorin palvelussuhteista
Kuntien ja kuntayhtymien raportoimat tiedot siirtyvästä henkilöstöstä sekä päättelyn avulla muodostettu
tieto vastasivat toisiaan melko hyvin. Kuntien ja kuntayhtymien itse raportoimat tiedot puuttuivat kuitenkin
muutamilta suurilta kaupungeilta ja tästä syystä tässä katsauksessa raportoidaan tietoja päättelyn avulla
muodostetusta tiedosta siirtyvistä palvelussuhteista.

Maakuntiin on siirtymässä vuoden 2017 aineiston perusteella reilut 234 000 palvelussuhdetta, mikä
muodostaa 51 prosenttia kuntasektorin tämänhetkisistä palvelussuhteista. Kuntiin on aineiston perusteella
jäämässä vajaat 223 000 palvelussuhdetta. Vuonna 2016 tehdyn arvion mukaan maakuntiin oli siirtymässä
52 prosenttia eli reilut 236 000 palvelussuhdetta, joten siirtyvien määrä on edellisestä arviosta hieman
pienentynyt. Palvelussuhteiden lukumäärästä on poistettu kuntasektorin palkkatilaston aineistossa tavallisesti
mukana olevat Ahvenanmaan palkansaajat.

Taulukossa 2 on kuvattu siirtyvien palvelussuhteiden jakautuminen eri tehtäväalueille. Maakuntaan
siirtyvistä työsuhteista 94 prosenttia kuuluu sosiaali- ja terveydenhuollon tehtäväalueelle. Prosenttiosuudet
ovat samat kuin vuoden 2016 aineiston perusteella tehdyn arvion mukaan.

Taulukko 2. Maakuntaan siirtyvien palvelussuhteiden jakautuminen eri tehtäväalueille

%LukumääräTehtäväalue

94 %219 845Sosiaali- ja terveystoimi

3 %7 917Palo- ja pelastustoimi

2 %3 644Maatalouslomitus ja maaseutuhallinto

1 %1 460Ympäristöterveydenhuolto

0 %1 138Maakuntaliitot

100 %234 004Yhteensä
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Siirtyvien palvelussuhteiden osuus suurin Etelä-Karjalan maakunnassa
Uudenmaan maakunnasta tulisi uudistuksen myötä suurin maakuntatyönantaja. Arvion mukaan Uudenmaan
maakuntaan siirtyisi hieman vajaat 60 000 palvelussuhdetta. Pienin maakuntatyönantaja olisi
Keski-Pohjanmaa 1,6 prosentin osuudella, mikä tarkoittaa 3 800 palvelussuhdetta.

Kuviossa 11 on tarkasteltu viiden suurimman mahdollisen maakuntatyönantajan siirtyvien palvelussuhteiden
lukumäärätietoja vuosien 2016 ja 2017 tietojen perusteella. Uudenmaan maakunnan siirtyvien osuus on
kasvanut reilulla 2 000 palvelussuhteella vuodesta 2016. Siirtyvien palvelussuhteiden määrä on pienentynyt
eniten, vajaat 2 000, Etelä-Savon maakunnassa.

Kuvio 11. Arvio siirtyvien palvelussuhteiden määrästä vuosien 2016
ja 2017 tietojen perusteella viidellä suurimmalla työnantajalla

Kuviossa 12 on kuvattu siirtyvien palvelussuhteiden prosenttiosuus maakunnan kaikista palvelussuhteista.
Siirtyvien palvelusuhteiden osuus on suurin, 57 prosenttia, Etelä-Karjalan maakunnassa. Etelä-Savon
maakuntaan olisi arvion mukaan siirtymässä suhteellisesti pienin määrä palvelussuhteita, 46 prosenttia.

Kuvio 12. Maakuntiin siirtyvien palvelussuhteiden prosenttiosuus
maakunnan kaikista palvelussuhteista
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Maakuntiin siirtyvillä hieman korkeammat ansiot
Maakuntiin on vuoden 2017 aineiston perusteella siirtymässä vajaat 180 000 kokoaikaista kuukausipalkkaista
palkansaajaa. Tämän ryhmän säännöllisen työajan ansioiden mediaani oli 2 809 euroa kuukaudessa. Kuntiin
ja kuntayhtymiin on arvion perusteella jäämässä vajaat 177 000 kokoaikaista kuukausipalkkaista. Heidän
säännöllisen työajan ansioiden mediaani oli 2 716 euroa kuukaudessa.

Säännöllisen työajan ansiot ammattiryhmittäin on esitetty taulukossa kolme. Suurin ammattiryhmä
lukumäärältään maakuntiin siirtyvissä on asiantuntijat. Kuntiin ja kuntayhtymiin jäävillä yleisin
ammattiryhmä on erityisasiantuntijat. Suurin ero säännöllisen työajan ansioissa on ammattiryhmässä
johtajat.

Taulukko 3. Säännöllisen työajan ansiot ammattiryhmittäin vuoden 2017 aineiston perusteella

Kuntiin ja kuntayhtymiin
jäävän henkilöstön
säännöllisen työajan
ansion mediaani, €/kk

Maakuntiin siirtyvän
henkilöstön
säännöllisen työajan
ansion mediaani, €/kk

Kuntiin ja
kuntayhtymiin jäävän
henkilöstön
lukumäärä

Maakuntiin siirtyvän
henkilöstön
lukumäärä

Ammattiryhmä

4 8495 3566 0821 434Johtajat

3 4843 89584 48830 894Erityisasiantuntijat

2 5952 80713 59979 743Asiantuntijat

2 3712 3479 4884 127
Toimisto- ja
asiakaspalvelutyöntekijät

2 2292 66443 93651 480Palvelu- ja myyntityöntekijät

2 3482 5098251 781
Maanviljelijät, metsätyöntekijät
ym.

2 4512 4021 060794
Rakennus-, korjaus- ja
valmistustyöntekijät

2 5272 1331 282164Prosessi- ja kuljetustyöntekijät

2 0332 20415 3728 329Muut työntekijät

Kuntasektorin tuntipalkkaisista palkansaajista vain pieni osa siirtymässä
maakuntaan
Kuntasektorilla työskentelevistä tuntipalkkaisista on siirtymässä arvion perusteella maakuntiin vain 183
palvelussuhdetta. Suurin osa, noin 90 prosenttia, siirtyvistä henkilöstä työskentelee sosiaali- ja
terveydenhuollon tehtäväalueella.
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Liitetaulukot

Liitetaulukko 1a. Kuntasektorin kuukausipalkat ammattiluokituksen mukaan 2017

Säännöllisen työajan ansioPalkansaajien lukumääräSukupuoliAmmattiluokitus 2010

MediaaniKeskiarvoKokoaikaisetYhteensä

2 7803 049355 747410 482YhteensäAmmatit yhteensä

2 7172 943285 721333 119Naiset

3 2003 45870 02677 363Miehet

7 0667 493575582Yhteensä11 Johtajat, ylimm.
virkamiehet ja järj. johtajat 6 3776 752202208Naiset

7 5207 889373374Miehet

5 8666 091811823Yhteensä12 Hallintojohtajat ja
kaupalliset johtajat 5 7505 903433439Naiset

6 0576 304378384Miehet

4 5764 6795 9886 123Yhteensä13 Tuotantotoiminnan ja
yht.kunnan peruspalv.
johtajat

3 8074 2894 0524 160Naiset

5 3695 4921 9361 963Miehet

4 3184 513142152Yhteensä14 Hotelli- ja rav.alan,
väh.kaupan ym.
palv.alojen joht.

4 3404 5178793Naiset

4 3004 5065559Miehet

3 8774 0055 2705 656Yhteensä21 Luonnontieteiden ja
tekniikan
erityisasiantuntijat

3 8213 9251 9912 201Naiset

3 9104 0513 2793 455Miehet

4 9425 17018 68522 841Yhteensä22 Terveydenhuollon
erityisasiantuntijat 4 4214 90213 27716 371Naiset

5 8255 8355 4086 470Miehet

3 4923 46470 22475 840Yhteensä23 Opettajat ja muut
opetusalan
erityisasiantuntijat

3 3743 37354 27658 777Naiset

3 7653 76715 94817 063Miehet

3 6043 7356 5707 134Yhteensä24 Liike-elämän ja
hallinnon
erityisasiantuntijat

3 5423 6714 8555 297Naiset

3 8503 9131 7151 837Miehet

3 3383 4561 7511 839Yhteensä25 Tieto- ja
viestintäteknologian
erityisasiantuntijat

3 2713 394661698Naiset

3 3743 4931 0901 141Miehet

3 2723 32412 88214 766Yhteensä26 Lainopilliset, sos.ialan
ja kultt.alan erityisas.tunt. 3 2783 32311 01412 734Naiset

3 2093 3291 8682 032Miehet

3 1623 1984 6934 933Yhteensä31 Luonnontieteiden ja
tekniikan asiantuntijat 2 7052 8881 1371 244Naiset

3 2893 2953 5563 689Miehet

2 8952 98457 14367 729Yhteensä32 Terveydenhuollon
asiantuntijat 2 8672 96050 68860 828Naiset

3 1533 1676 4556 901Miehet

2 4362 58612 28513 629Yhteensä33 Liike-elämän ja
hallinnon asiantuntijat 2 4272 55011 42512 718Naiset

2 8263 054860911Miehet
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Säännöllisen työajan ansioPalkansaajien lukumääräSukupuoliAmmattiluokitus 2010

MediaaniKeskiarvoKokoaikaisetYhteensä

2 6042 65918 14020 464Yhteensä34 Lainopill. avustajat,
sos.- ja kultt.alan
asiantuntijat

2 6232 67014 25816 173Naiset

2 5382 6223 8824 291Miehet

2 7262 8081 0811 161Yhteensä35 Informaatio- ja
tietoliikenneteknologian
asiantuntijat

2 8082 921332361Naiset

2 6782 758749800Miehet

2 3632 3984 4365 118Yhteensä41 Toimisto- ja
asiakaspalvelutyöntekijät 2 3682 4034 1584 766Naiset

2 2532 310278352Miehet

2 3572 4083 2443 791Yhteensä42
Asiakaspalvelutyöntekijät 2 3622 4132 9263 415Naiset

2 3162 358318376Miehet

2 5002 5642 1252 281Yhteensä43 Laskennan ja
varastoinnin
toimistotyöntekijät

2 5002 5401 7761 916Naiset

2 5032 687349365Miehet

2 3032 3373 8104 510Yhteensä44 Muut toimisto- ja
asiakaspalvelutyöntekijät 2 3282 3702 5253 031Naiset

2 2352 2731 2851 479Miehet

2 2792 37410 58511 513Yhteensä51 Palvelutyöntekijät

2 2872 3945 8936 422Naiset

2 2732 3514 6925 091Miehet

2 1792 203231318Yhteensä52 Myyjät, kauppiaat ym.

2 1772 197215291Naiset

2 2072 2801627Miehet

2 4322 48881 01498 387Yhteensä53 Hoivapalvelun ja
terveydenhuollon
työntekijät

2 4232 48075 53491 744Naiset

2 5692 5885 4806 643Miehet

3 0792 9733 5863 743Yhteensä54 Suojelu- ja
vartiointityöntekijät 2 2562 360274336Naiset

3 1053 0203 3123 407Miehet

2 4972 5232 5683 732Yhteensä61 Maanviljelijät ja
eläintenkasvattajat ym. 2 4562 4931 1191 754Naiset

2 5282 5451 4491 978Miehet

2 0792 1723869Yhteensä62 Metsä- ja kalatalouden
työntekijät 2 0792 1723869Miehet

2 4342 494497547Yhteensä71 Rakennustyöntekijät
ym. (pl. sähköasentajat) 2 3302 5152325Naiset

2 4442 493474522Miehet

2 4162 4359581 077Yhteensä72 Konepaja- ja
valimotyöntekijät,
asentajat ja korjaajat

2 2002 1855468Naiset

2 4252 4499041 009Miehet

2 3992 4712932Yhteensä73 Käsityötuotteiden
valm., hienomekaanikot,
painoalan työnt.

2 1772 2301315Naiset

2 5992 6641617Miehet

2 6062 679229238Yhteensä74 Sähkö- ja
elektroniikka-alan
työntekijät

....44Naiset

....225234Miehet
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Säännöllisen työajan ansioPalkansaajien lukumääräSukupuoliAmmattiluokitus 2010

MediaaniKeskiarvoKokoaikaisetYhteensä

2 2262 251141171Yhteensä75 Elintarvike-, puutyö-,
vaatetus- ja jalkinealan
valm.työnt.

2 2172 2327192Naiset

2 2612 2707079Miehet

2 3122 360229256Yhteensä81 Prosessityöntekijät

2 0022 11588108Naiset

2 4202 491141148Miehet

....419Yhteensä82 Teollisuustuotteiden
kokoonpanijat ....15Naiset

....314Miehet

2 5172 5471 2131 312Yhteensä83 Kuljetustyöntekijät

2 6532 631218244Naiset

2 5032 5319951 068Miehet

2 0712 11617 15320 648Yhteensä91 Siivoojat, kotiapulaiset
ja muut
puhdistustyöntekijät

2 0732 11816 32619 489Naiset

2 0132 0718271 159Miehet

....56Yhteensä92 Maa-, metsä- ja
kalatalouden avustavat
työntekijät ....56

Miehet

2 0832 0918711 013Yhteensä93 Teollisuuden ja
rakentamisen avustavat
työntekijät

2 0672 092151175Naiset

2 0912 091720838Miehet

2 0912 1195 2876 518Yhteensä94 Avustavat keittiö- ja
ruokatyöntekijät 2 0932 1214 8956 031Naiset

2 0852 090392487Miehet

1 8701 996383562Yhteensä96 Katujen puhtaanapidon
ja jätehuollon työntekijät
ym.

1 9161 979179247Naiset

1 8322 010204315Miehet

3 5963 896871949YhteensäTuntematon

3 5223 830590639Naiset

3 8214 032281310Miehet
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Liitetaulukko 1b. Kuntasektorin kuukausipalkat ammattiluokituksen ja koulutusasteen mukaan
2017

Säännöllisen työajan ansioPalkansaajien lukumääräKoulutusasteAmmattiluokitus 2010

MediaaniKeskiarvoKokoaikaisetYhteensä

2 7803 049355 747410 482YhteensäAmmatit yhteensä

2 2792 39214 07017 354Ylempi perusaste

2 4002 486129 151152 203Toinen aste

2 6512 7414 1464 632Erikoisammattikoulutusaste

2 7952 90450 16057 548Alin korkea-aste

2 8472 98873 13384 092Alempi korkeakouluaste

3 7724 03980 77789 400Ylempi korkeakouluaste

5 5565 7544 3105 253Tutkijakoulutusaste

4 9045 0527 5167 680Yhteensä1 Johtajat

3 3673 9912831Ylempi perusaste

3 4453 707118129Toinen aste

3 5313 8913438Erikoisammattikoulutusaste

3 4123 593865891Alin korkea-aste

3 4523 9261 4461 484Alempi korkeakouluaste

5 4005 5524 6504 721Ylempi korkeakouluaste

6 4447 138375386Tutkijakoulutusaste

3 5643 767115 382128 076Yhteensä2 Erityisasiantuntijat

3 1283 4661 0921 243Ylempi perusaste

2 7903 0665 8866 633Toinen aste

3 3943 396601654Erikoisammattikoulutusaste

3 2003 2379 16010 029Alin korkea-aste

2 9663 15124 40626 817Alempi korkeakouluaste

3 7714 01070 47278 032Ylempi korkeakouluaste

5 5425 7083 7654 668Tutkijakoulutusaste

2 7812 87793 342107 916Yhteensä3 Asiantuntijat

2 4942 5761 5961 881Ylempi perusaste

2 5272 62816 99819 085Toinen aste

2 8002 860618648Erikoisammattikoulutusaste

2 8402 94528 47832 885Alin korkea-aste

2 8312 91941 75348 981Alempi korkeakouluaste

2 9523 1203 8044 329Ylempi korkeakouluaste

2 9583 14595107Tutkijakoulutusaste

2 3652 41013 61515 700Yhteensä4 Toimisto- ja
asiakaspalvelutyöntekijät 2 3312 3691 1271 357Ylempi perusaste

2 3352 3685 5596 530Toinen aste

2 4572 5707987Erikoisammattikoulutusaste

2 4072 4604 6685 134Alin korkea-aste

2 3522 4231 6201 906Alempi korkeakouluaste

2 3312 426550671Ylempi korkeakouluaste

2 2802 2951215Tutkijakoulutusaste
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Säännöllisen työajan ansioPalkansaajien lukumääräKoulutusasteAmmattiluokitus 2010

MediaaniKeskiarvoKokoaikaisetYhteensä

2 4242 49495 416113 961Yhteensä5 Palvelu- ja
myyntityöntekijät 2 2732 3155 4596 700Ylempi perusaste

2 4312 50178 37592 871Toinen aste

2 5822 6172 2342 550Erikoisammattikoulutusaste

2 4282 4955 5056 864Alin korkea-aste

2 4062 4963 0903 930Alempi korkeakouluaste

2 3802 5397231 005Ylempi korkeakouluaste

2 4202 6243041Tutkijakoulutusaste

2 4922 5182 6063 801Yhteensä6 Maanviljelijät,
metsätyöntekijät ym. 2 3872 377420637Ylempi perusaste

2 4852 4921 8512 745Toinen aste

2 7072 7614246Erikoisammattikoulutusaste

2 7142 776149186Alin korkea-aste

2 6252 731106139Alempi korkeakouluaste

3 0773 2643747Ylempi korkeakouluaste

....11Tutkijakoulutusaste

2 4232 4691 8542 065Yhteensä7 Rakennus-, korjaus- ja
valmistustyöntekijät 2 3622 338184232Ylempi perusaste

2 4062 4341 4511 597Toinen aste

2 7142 7993536Erikoisammattikoulutusaste

2 7232 903114123Alin korkea-aste

2 5782 7126368Alempi korkeakouluaste

....79Ylempi korkeakouluaste

2 4752 5141 4461 587Yhteensä8 Prosessi- ja
kuljetustyöntekijät 2 5052 529352388Ylempi perusaste

2 4602 4899341 028Toinen aste

2 7792 8361617Erikoisammattikoulutusaste

2 5162 5607685Alin korkea-aste

2 6652 6084646Alempi korkeakouluaste

2 8312 8251819Ylempi korkeakouluaste

....44Tutkijakoulutusaste

2 0752 11423 69928 747Yhteensä9 Muut työntekijät

2 0542 0893 7844 851Ylempi perusaste

2 0772 11817 84821 427Toinen aste

2 1692 195475542Erikoisammattikoulutusaste

2 0712 1071 0091 207Alin korkea-aste

2 0432 093428528Alempi korkeakouluaste

2 0082 067151186Ylempi korkeakouluaste

....46Tutkijakoulutusaste

3 5963 896871949YhteensäTuntematon

2 7182 7152834Ylempi perusaste

2 5352 771131158Toinen aste

3 2233 3961214Erikoisammattikoulutusaste

3 2403 213136144Alin korkea-aste

3 3953 531175193Alempi korkeakouluaste

4 3264 670365381Ylempi korkeakouluaste

5 0165 5562425Tutkijakoulutusaste
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Liitetaulukko 2a. Kuntasektorin kuukausipalkat sopimusalan ja koulutusasteen mukaan 2017

Säännöllisen työajan ansioPalkansaajien lukumääräKoulutusasteSopimusala

MediaaniKeskiarvoKokoaikaisetYhteensä

2 7803 049355 747410 482YhteensäYhteensä

2 2792 39214 07017 354Ylempi perusaste

2 4002 486129 151152 203Toinen aste

2 6512 7414 1464 632Erikoisammattikoulutusaste

2 7952 90450 16057 548Alin korkea-aste

2 8472 98873 13384 092Alempi korkeakouluaste

3 7724 03980 77789 400Ylempi korkeakouluaste

5 5565 7544 3105 253Tutkijakoulutusaste

2 6142 742263 070308 615Yhteensä01 KVTES

2 2402 29411 91914 947Ylempi perusaste

2 3832 447116 442138 587Toinen aste

2 5182 6183 2153 647Erikoisammattikoulutusaste

2 7612 85545 82752 751Alin korkea-aste

2 7602 87562 16572 021Alempi korkeakouluaste

3 4183 72522 19825 119Ylempi korkeakouluaste

4 5004 8521 3041 543Tutkijakoulutusaste

3 7073 75656 94161 242Yhteensä02 OVTES

3 2713 281242302Ylempi perusaste

2 9802 9921 5991 881Toinen aste

3 4723 481358387Erikoisammattikoulutusaste

3 5343 5091 5251 826Alin korkea-aste

3 6203 5856 4207 278Alempi korkeakouluaste

3 7423 81046 10848 811Ylempi korkeakouluaste

4 1214 240689757Tutkijakoulutusaste

3 0393 11321 88523 152Yhteensä03 Tekniset

2 3662 4451 4541 609Ylempi perusaste

2 5742 68310 28910 826Toinen aste

2 8682 924572597Erikoisammattikoulutusaste

3 3393 3582 7322 891Alin korkea-aste

3 5613 6194 2994 514Alempi korkeakouluaste

4 0274 1452 4482 614Ylempi korkeakouluaste

4 0994 25491101Tutkijakoulutusaste

5 9505 95813 01316 607Yhteensä04 Lääkärit

5 0005 086279312Ylempi perusaste

5 0014 944640722Toinen aste

....58Alin korkea-aste

4 3614 425141162Alempi korkeakouluaste

5 8735 8639 72712 556Ylempi korkeakouluaste

6 7786 8122 2212 847Tutkijakoulutusaste

2 9513 039838866Yhteensä05 Muut

2 9843 069176184Ylempi perusaste

2 8883 002181187Toinen aste

....11Erikoisammattikoulutusaste

2 7952 8927172Alin korkea-aste

2 7512 791108117Alempi korkeakouluaste

3 1043 167296300Ylempi korkeakouluaste

....55Tutkijakoulutusaste
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Liitetaulukko 2b. Kuntasektorin kuukausipalkat sopimusalan ja ammattiluokituksen mukaan 2017

Säännöllisen työajan ansioPalkansaajien lukumääräAmmattiluokitus 2010Sopimusala

MediaaniKeskiarvoKokoaikaisetYhteensä

2 7803 049355 747410 482Ammatit yhteensäYhteensä

4 9045 0527 5167 6801 Johtajat

3 5643 767115 382128 0762 Erityisasiantuntijat

2 7812 87793 342107 9163 Asiantuntijat

2 3652 41013 61515 7004 Toimisto- ja asiakaspalvelutyöntekijät

2 4242 49495 416113 9615 Palvelu- ja myyntityöntekijät

2 4922 5182 6063 8016 Maanviljelijät, metsätyöntekijät ym.

2 4232 4691 8542 0657 Rakennus-, korjaus- ja valmistustyöntekijät

2 4752 5141 4461 5878 Prosessi- ja kuljetustyöntekijät

2 0752 11423 69928 7479 Muut työntekijät

3 5963 896871949Tuntematon

2 6142 742263 070308 615Ammatit yhteensä01 KVTES

4 0544 8245 0495 1801 Johtajat

3 0593 20742 02246 5512 Erityisasiantuntijat

2 7652 85487 402101 6413 Asiantuntijat

2 3622 40113 08415 1254 Toimisto- ja asiakaspalvelutyöntekijät

2 4132 47388 470106 7535 Palvelu- ja myyntityöntekijät

2 4882 4931 9483 0946 Maanviljelijät, metsätyöntekijät ym.

2 2062 2271812537 Rakennus-, korjaus- ja valmistustyöntekijät

2 5772 5781 0811 1998 Prosessi- ja kuljetustyöntekijät

2 0742 11423 15128 0719 Muut työntekijät

3 5413 840682748Tuntematon

3 7073 75656 94161 242Ammatit yhteensä02 OVTES

5 2865 3062 0402 0611 Johtajat

3 6803 69254 81259 0812 Erityisasiantuntijat

4 5664 57841433 Asiantuntijat

        ..        ..        ..14 Toimisto- ja asiakaspalvelutyöntekijät

        ..        ..445 Palvelu- ja myyntityöntekijät

        ..        ..117 Rakennus-, korjaus- ja valmistustyöntekijät

4 0944 1174351Tuntematon

3 0393 11321 88523 152Ammatit yhteensä03 Tekniset

5 1595 2582842881 Johtajat

3 8293 9134 9145 2062 Erityisasiantuntijat

3 1663 1885 8676 1973 Asiantuntijat

2 5102 6575265674 Toimisto- ja asiakaspalvelutyöntekijät

2 7002 7236 9317 1925 Palvelu- ja myyntityöntekijät

2 5192 5906577066 Maanviljelijät, metsätyöntekijät ym.

2 4422 4931 6641 8037 Rakennus-, korjaus- ja valmistustyöntekijät

2 3122 3493653888 Prosessi- ja kuljetustyöntekijät

2 1022 0965476739 Muut työntekijät

3 5173 669130132Tuntematon
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Säännöllisen työajan ansioPalkansaajien lukumääräAmmattiluokitus 2010Sopimusala

MediaaniKeskiarvoKokoaikaisetYhteensä

5 9505 95813 01316 607Ammatit yhteensä04 Lääkärit

9 0649 0451431511 Johtajat

5 9275 91712 84616 4292 Erityisasiantuntijat

        ..        ..443 Asiantuntijat

        ..        ..345 Palvelu- ja myyntityöntekijät

        ..        ..116 Maanviljelijät, metsätyöntekijät ym.

7 8927 5801618Tuntematon

2 9513 039838866Ammatit yhteensä05 Muut

2 9823 0687888092 Erityisasiantuntijat

2 7272 76528313 Asiantuntijat

....574 Toimisto- ja asiakaspalvelutyöntekijät

....885 Palvelu- ja myyntityöntekijät

....887 Rakennus-, korjaus- ja valmistustyöntekijät

....139 Muut työntekijät

Liitetaulukko 2c. Kuntasektorin kuukausipalkat sopimusalan ja kuntamuodon mukaan 2017

Säännöllisen työajan ansioPalkansaajien lukumääräSopimusala

MediaaniKeskiarvoKokoaikaisetYhteensä

2 7803 049355 747410 482YhteensäYhteensä

2 7392 987195 290222 879Kaupungit

2 6392 88550 67960 375Muut kunnat

2 9063 229109 778127 228Kuntayhtymät

2 6142 742263 070308 615Yhteensä01
KVTES 2 5432 669136 918159 900Kaupungit

2 4312 56135 22743 581Muut kunnat

2 7852 91590 925105 134Kuntayhtymät

3 7073 75656 94161 242Yhteensä02
OVTES 3 6853 73337 89640 234Kaupungit

3 6183 67711 91912 814Muut kunnat

3 9313 9897 1268 194Kuntayhtymät

3 0393 11321 88523 152Yhteensä03
Tekniset 3 1053 16115 89416 724Kaupungit

2 6212 8942 9193 171Muut kunnat

2 8343 0713 0723 257Kuntayhtymät

5 9505 95813 01316 607Yhteensä04
Lääkärit 5 9205 9623 7845 202Kaupungit

5 9715 895614809Muut kunnat

5 9645 9618 61510 596Kuntayhtymät

2 9513 039838866Yhteensä05 Muut

2 9533 042798819Kaupungit

2 8352 9924047Kuntayhtymät
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Liitetaulukko 3a. Kuntasektorin kuukausipalkat toimialaluokituksen mukaan 2017

Säännöllisen työajan ansioPalkansaajien lukumääräSukupuoliToimialaluokitus 2008

MediaaniKeskiarvoKokoaikaisetYhteensä

2 7803 049355 747410 482YhteensäToimialat yhteensä

2 7172 943285 721333 119Naiset

3 2003 45870 02677 363Miehet

2 5262 5561 7792 760Yhteensä01 Kasvinviljely, kotieläin-
ja riistatalous 2 4852 5258411 395Naiset

2 5492 5849381 365Miehet

        ..        ..48Yhteensä02 Metsätalous ja
puunkorjuu         ..        ..48Miehet

        ..        ..77Yhteensä08 Muu kaivostoiminta ja
louhinta         ..        ..77Miehet

2 6522 8471415Yhteensä18 Painaminen ja
tallenteiden jäljentäminen         ..        ..1213Naiset

        ..        ..22Miehet

2 3942 4991010Yhteensä33 Koneiden ja laitteiden
korjaus, huolto ja
asennus

        ..        ..11Naiset

        ..        ..99Miehet

2 4753 8511314Yhteensä35 Sähkö-, kaasu- ja
lämpöhuolto,
jäähdytysliiketoiminta

        ..        ..34Naiset

        ..        ..1010Miehet

2 9293 1431 0541 108Yhteensä36 Veden otto, puhdistus
ja jakelu 2 7223 052258280Naiset

2 9873 173796828Miehet

2 6302 829181187Yhteensä37 Viemäri- ja
jätevesihuolto 2 6922 8912829Naiset

2 6262 819153158Miehet

2 7353 005191202Yhteensä38 Jätteen keruu, käsittely
ja loppusijoitus; kierrätys 2 7863 0257079Naiset

2 6802 993121123Miehet

3 3833 500120142Yhteensä39 Maaperän ja
vesistöjen kunnostus,
ympäristönhuoltopalvelut

3 3343 45785101Naiset

3 4183 6033541Miehet

3 8413 884458476Yhteensä41 Talonrakentaminen

3 8863 811167172Naiset

3 8183 927291304Miehet

3 2883 143252278Yhteensä42 Maa- ja
vesirakentaminen 3 2923 1206876Naiset

3 2623 151184202Miehet

2 2012 394324356Yhteensä43 Erikoistunut
rakennustoiminta 2 0522 22595111Naiset

2 2642 462229245Miehet

2 4582 6394761Yhteensä45 Moottoriajoneuvojen
ja -pyörien kauppa sekä
korjaus

        ..        ..810Naiset

        ..        ..3951Miehet

2 7682 935249267Yhteensä47 Vähittäiskauppa (pl.
moottoriajoneuvojen
kauppa)

2 8202 961221239Naiset

2 3992 7192828Miehet
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Säännöllisen työajan ansioPalkansaajien lukumääräSukupuoliToimialaluokitus 2008

MediaaniKeskiarvoKokoaikaisetYhteensä

2 8633 0191 1541 216Yhteensä49 Maaliikenne ja
putkijohtokuljetus 2 8202 967298326Naiset

2 8793 036856890Miehet

2 2322 386151159Yhteensä52 Varastointi ja
liikennettä palveleva
toiminta

2 2682 3134448Naiset

2 2072 418107111Miehet

2 1002 2345661Yhteensä55 Majoitus

2 0622 1543740Naiset

2 2852 4511921Miehet

2 1572 2468 5969 880Yhteensä56 Ravitsemistoiminta

2 1572 2477 9929 200Naiset

2 1552 233604680Miehet

2 5502 717139144Yhteensä61 Televiestintä

2 5502 722105109Naiset

2 5472 7023435Miehet

3 5493 620546581Yhteensä62 Ohjelmistot,
konsultointi ja siihen
liittyvä toiminta

3 6103 696215232Naiset

3 5153 570331349Miehet

3 2023 423149166Yhteensä63 Tietopalvelutoiminta

3 1723 3385261Naiset

3 2153 46697105Miehet

2 7062 927367397Yhteensä68 Kiinteistöalan toiminta

2 3072 628197217Naiset

3 1443 241170180Miehet

3 0543 2127 2157 823Yhteensä71 Arkkitehti- ja
ins.palvelut; tekninen
testaus ja analysointi

2 7043 0013 4443 808Naiset

3 3393 3973 7714 015Miehet

2 3222 3841820Yhteensä74 Muut erikoistuneet
palvelut liike-elämälle ....1112Naiset

....78Miehet

2 9923 169316415Yhteensä75 Eläinlääkintäpalvelut

2 9483 191251339Naiset

3 0243 0836576Miehet

2 2542 467170235Yhteensä78 Työllistämistoiminta

2 4602 542103146Naiset

2 0132 3526789Miehet

2 5092 7703233Yhteensä79 Matkatoimistojen ja
-järjestäjien toiminta;
varauspalvelut

....2323Naiset

....910Miehet

2 1282 1715358Yhteensä80 Turvallisuus-,
vartiointi- ja etsiväpalvelut 2 1692 2063335Naiset

2 0702 1182023Miehet

2 1402 3469 88911 120Yhteensä81 Kiinteistön- ja
maisemanhoito 2 0602 1916 4797 458Naiset

2 3492 6153 4103 662Miehet

2 5972 6614959Yhteensä82 Hallinto- ja tukipalvelut
liike-elämälle ....4351Naiset

....68Miehet
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Säännöllisen työajan ansioPalkansaajien lukumääräSukupuoliToimialaluokitus 2008

MediaaniKeskiarvoKokoaikaisetYhteensä

2 9163 19634 59738 515Yhteensä84 Julkishallinto ja
maanpuolustus,
pakollinen
sosiaalivakuutus

2 7183 04221 91124 919Naiset

3 1933 45212 68613 596Miehet

3 5713 53470 09581 935Yhteensä85 Koulutus

3 5063 44551 31361 161Naiset

3 7533 76718 78220 774Miehet

2 8793 263105 173124 215Yhteensä86 Terveyspalvelut

2 8293 13189 397106 570Naiset

3 3113 99315 77617 645Miehet

2 7582 79430 91535 802Yhteensä87 Sosiaalihuollon
laitospalvelut 2 7602 79227 91032 533Naiset

2 7442 8093 0053 269Miehet

2 4472 51872 80081 903Yhteensä88 Sosiaalihuollon
avopalvelut 2 4462 51568 61776 975Naiset

2 4532 5554 1834 928Miehet

2 8382 9541 5981 720Yhteensä90 Kulttuuri- ja
viihdetoiminta 2 8112 917783866Naiset

2 8532 989815854Miehet

2 4452 5884 8715 598Yhteensä91 Kirjastojen ja muiden
kulttuurilaitosten toiminta 2 4572 5973 7124 306Naiset

2 4172 5591 1591 292Miehet

2 4492 5492 0442 407Yhteensä93 Urheilutoiminta sekä
huvi- ja virkistyspalvelut 2 4072 4838581 072Naiset

2 4922 5931 1861 335Miehet

2 1812 27651129Yhteensä96 Muut henkilökohtaiset
palvelut 2 1552 25936102Naiset

2 3402 3091527Miehet
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Liitetaulukko 3b. Kuntasektorin kuukausipalkat toimialan ja koulutusasteen mukaan 2017

Säännöllisen työajan ansioPalkansaajien lukumääräKoulutusasteToimialaluokitus 2008

MediaaniKeskiarvoKokoaikaisetYhteensä

2 7803 049355 747410 482YhteensäToimialat yhteensä

2 2792 39214 07017 354Ylempi perusaste

2 4002 486129 151152 203Toinen aste

2 6512 7414 1464 632Erikoisammattikoulutusaste

2 7952 90450 16057 548Alin korkea-aste

2 8472 98873 13384 092Alempi korkeakouluaste

3 7724 03980 77789 400Ylempi korkeakouluaste

5 5565 7544 3105 253Tutkijakoulutusaste

2 5252 5541 7832 768YhteensäA Maatalous,
metsätalous ja
kalatalous

2 4722 484293452Ylempi perusaste

2 5232 5411 3252 071Toinen aste

2 8522 9131013Erikoisammattikoulutusaste

2 7142 78396135Alin korkea-aste

2 6372 7275586Alempi korkeakouluaste

        ..        ..411Ylempi korkeakouluaste

        ..        ..77YhteensäB Kaivostoiminta ja
louhinta         ..        ..44Toinen aste

        ..        ..11Alin korkea-aste

        ..        ..22Alempi korkeakouluaste

2 5232 7052425YhteensäC Teollisuus

        ..        ..56Ylempi perusaste

        ..        ..99Toinen aste

        ..        ..11Erikoisammattikoulutusaste

        ..        ..77Alin korkea-aste

        ..        ..11Alempi korkeakouluaste

        ..        ..11Ylempi korkeakouluaste

2 4753 8511314YhteensäD Sähkö-, kaasu- ja
lämpöhuolto,
jäähdytysliiketoiminta

        ..        ..11Ylempi perusaste

        ..        ..55Toinen aste

        ..        ..33Alin korkea-aste

        ..        ..23Alempi korkeakouluaste

        ..        ..22Ylempi korkeakouluaste

2 9113 1151 5461 639YhteensäE Viemäri- ja
jätevesihuolto; muu 2 5302 65497106Ylempi perusaste
ympäristön
puhtaanapito 2 5482 619638670Toinen aste

2 8672 9693132Erikoisammattikoulutusaste

3 2923 274263276Alin korkea-aste

3 4373 443309325Alempi korkeakouluaste

3 9114 151195216Ylempi korkeakouluaste

4 1785 0181314Tutkijakoulutusaste
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Säännöllisen työajan ansioPalkansaajien lukumääräKoulutusasteToimialaluokitus 2008

MediaaniKeskiarvoKokoaikaisetYhteensä

3 2573 2581 0341 110YhteensäF Rakentaminen

2 1622 2617591Ylempi perusaste

2 2262 336335371Toinen aste

2 9022 9342830Erikoisammattikoulutusaste

3 3583 426177185Alin korkea-aste

3 7543 793268279Alempi korkeakouluaste

4 4314 514148151Ylempi korkeakouluaste

....33Tutkijakoulutusaste

2 7422 890296328YhteensäG Tukku- ja väh.
kaup., moott.ajoneuv.
ja -pyör. kaup. ja korj

2 2072 1371115Ylempi perusaste

2 3102 34994108Toinen aste

....11Erikoisammattikoulutusaste

2 9532 9985052Alin korkea-aste

2 8202 79996103Alempi korkeakouluaste

4 3744 2444045Ylempi korkeakouluaste

....44Tutkijakoulutusaste

2 7932 9381 3051 375YhteensäH Kuljetus ja
varastointi 2 7192 768247266Ylempi perusaste

2 6832 745713748Toinen aste

3 3673 2943131Erikoisammattikoulutusaste

2 9023 060110114Alin korkea-aste

3 4353 440128137Alempi korkeakouluaste

4 0294 0387275Ylempi korkeakouluaste

....44Tutkijakoulutusaste

2 1572 2468 6529 941YhteensäI Majoitus- ja
ravitsemistoiminta 2 0262 057609782Ylempi perusaste

2 1312 1796 2147 182Toinen aste

2 3722 467727772Erikoisammattikoulutusaste

2 3192 425629693Alin korkea-aste

2 4652 598404439Alempi korkeakouluaste

3 2253 5046973Ylempi korkeakouluaste

3 3263 436834891YhteensäJ Informaatio ja
viestintä 2 4742 5383839Ylempi perusaste

2 8692 949272293Toinen aste

3 1103 4451113Erikoisammattikoulutusaste

3 3513 345135146Alin korkea-aste

3 3873 406200209Alempi korkeakouluaste

4 2144 433172181Ylempi korkeakouluaste

....610Tutkijakoulutusaste

2 7062 927367397YhteensäL Kiinteistöalan
toiminta 2 3182 3913032Ylempi perusaste

2 2062 301172189Toinen aste

2 5872 5891213Erikoisammattikoulutusaste

3 3513 2535458Alin korkea-aste

3 6253 6837075Alempi korkeakouluaste

4 2034 3062829Ylempi korkeakouluaste

....11Tutkijakoulutusaste
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Säännöllisen työajan ansioPalkansaajien lukumääräKoulutusasteToimialaluokitus 2008

MediaaniKeskiarvoKokoaikaisetYhteensä

3 0443 2097 5498 258YhteensäM Ammatillinen,
tieteellinen ja tekninen
toiminta

2 3262 399431505Ylempi perusaste

2 3682 4392 2832 529Toinen aste

2 8722 9358995Erikoisammattikoulutusaste

3 0593 0991 3201 420Alin korkea-aste

3 5463 5931 8111 924Alempi korkeakouluaste

4 0424 1521 5681 730Ylempi korkeakouluaste

4 5704 6504755Tutkijakoulutusaste

2 1442 35010 19311 505YhteensäN Hallinto- ja
tukipalvelutoiminta 2 0592 1241 2461 522Ylempi perusaste

2 0922 1676 8737 741Toinen aste

2 4672 564379409Erikoisammattikoulutusaste

2 6962 817771846Alin korkea-aste

3 3293 253620662Alempi korkeakouluaste

3 6723 827297317Ylempi korkeakouluaste

....78Tutkijakoulutusaste

2 9163 19634 59738 515YhteensäO Julkishallinto ja
maanpuolustus,
pakollinen
sosiaalivakuutus

2 3662 4661 4941 893Ylempi perusaste

2 5542 67011 05312 647Toinen aste

2 8762 962313343Erikoisammattikoulutusaste

2 6612 8456 2576 812Alin korkea-aste

2 9953 1347 4438 108Alempi korkeakouluaste

3 9424 3327 6598 293Ylempi korkeakouluaste

4 8675 407378419Tutkijakoulutusaste

3 5713 53470 09581 935YhteensäP Koulutus

2 2662 5288241 384Ylempi perusaste

2 2212 3709 04314 371Toinen aste

2 9932 950751920Erikoisammattikoulutusaste

2 7462 9353 7224 927Alin korkea-aste

3 5043 4248 1399 611Alempi korkeakouluaste

3 7383 80746 88749 915Ylempi korkeakouluaste

4 1324 297729807Tutkijakoulutusaste

2 6902 941208 888241 920YhteensäQ Terveys- ja
sosiaalipalvelut 2 2812 3997 9679 378Ylempi perusaste

2 4442 51887 29699 897Toinen aste

2 6902 7161 6151 803Erikoisammattikoulutusaste

2 8242 92235 26640 436Alin korkea-aste

2 7662 87552 19460 521Alempi korkeakouluaste

3 8974 53421 51426 045Ylempi korkeakouluaste

6 2246 2453 0363 840Tutkijakoulutusaste

2 5072 6478 5139 725YhteensäR Taiteet, viihde ja
virkistys 2 4382 542694851Ylempi perusaste

2 3782 4492 7903 298Toinen aste

2 8972 914145153Erikoisammattikoulutusaste

2 3892 4831 2961 429Alin korkea-aste

2 5012 5801 3881 597Alempi korkeakouluaste

2 8923 0342 1182 309Ylempi korkeakouluaste

3 0763 3058288Tutkijakoulutusaste
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Säännöllisen työajan ansioPalkansaajien lukumääräKoulutusasteToimialaluokitus 2008

MediaaniKeskiarvoKokoaikaisetYhteensä

2 1812 27651129YhteensäS Muu palvelutoiminta

....831Ylempi perusaste

2 0352 1513270Toinen aste

....23Erikoisammattikoulutusaste

....38Alin korkea-aste

....310Alempi korkeakouluaste

....37Ylempi korkeakouluaste
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Liitetaulukko 3c. Kuntasektorin kuukausipalkat suurimmilla toimialoilla 2017

Säännöllisen työajan ansioPalkansaajien lukumääräSukupuoliToimialaluokitus 2008

MediaaniKeskiarvoKokoaikaisetYhteensä

2 7803 049355 747410 482YhteensäToimialat yhteensä

2 7172 943285 721333 119Naiset

3 2003 45870 02677 363Miehet

2 5242 5531 7662 741Yhteensä0162 Kotieläintaloutta
palveleva toiminta 2 4852 5228321 384Naiset

2 5482 5809341 357Miehet

2 1572 2468 5849 867Yhteensä5629 Henkilöstö- ja
laitosruokalat 2 1572 2477 9829 189Naiset

2 1542 231602678Miehet

3 0433 2107 0267 602Yhteensä7112 Insinööripalvelut ja
niihin liittyvä tekninen
konsultointi

2 6832 9943 3103 649Naiset

3 3393 3943 7163 953Miehet

2 1812 3854 3334 812Yhteensä8110 Kiinteistönhoito

2 0432 1892 0772 393Naiset

2 3202 5512 2562 419Miehet

2 0632 1514 4435 107Yhteensä8121 Kiinteistöjen
siivous 2 0582 1324 0314 660Naiset

2 1692 322412447Miehet

2 7813 25915 21116 848Yhteensä8411 Julkinen
yleishallinto 2 6763 04610 78912 042Naiset

3 3003 7734 4224 806Miehet

2 7273 06712 14914 028Yhteensä8412 Terv.huollon, opet.,
kultt., muiden
yhteiskuntapalv. hallint

2 7263 0289 71311 245Naiset

2 7353 2202 4362 783Miehet

3 2283 2796 0596 170Yhteensä8425 Palo- ja
pelastustoimi 3 1793 181730769Naiset

3 2343 2935 3295 401Miehet

3 4413 37129 85736 182Yhteensä8520 Alemman
perusasteen koulutus 3 3873 30023 75829 405Naiset

3 6203 6366 0996 777Miehet

3 7863 75623 41926 526Yhteensä8531 Ylemmän
perusasteen koulutus ja
lukiokoulutus

3 7243 66917 02519 519Naiset

3 9533 9806 3947 007Miehet

3 7083 62112 80614 396Yhteensä8532 Keskiasteen
ammatillinen koulutus 3 6713 5317 4788 537Naiset

3 7643 7445 3285 859Miehet

2 9623 27468 47880 039Yhteensä8610 Terveydenhuollon
laitospalvelut 2 9113 14356 41966 677Naiset

3 2973 88412 05913 362Miehet

2 7473 26031 58437 712Yhteensä8621 Terveyskeskus- ja
vastaavat
yleislääkäripalvelut

2 7233 12228 40334 055Naiset

3 5644 4503 1813 657Miehet

2 7893 0594 1675 233Yhteensä8690 Muut
terveydenhuoltopalvelut 2 7672 9993 7034 706Naiset

3 1443 537464527Miehet
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Säännöllisen työajan ansioPalkansaajien lukumääräSukupuoliToimialaluokitus 2008

MediaaniKeskiarvoKokoaikaisetYhteensä

2 7532 78211 59213 638Yhteensä8710 Sosiaalihuollon
hoitolaitokset 2 7592 78510 91412 881Naiset

2 6942 731678757Miehet

2 7582 8216 8417 833Yhteensä8720 Kehitysvamm.,
mielenterveys- ja
päihdeongelm.
asumispalv.

2 7602 8185 6006 503Naiset

2 7502 8371 2411 330Miehet

2 7422 7629 87711 467Yhteensä8730 Vanhusten ja
vammaisten
asumispalvelut

2 7462 7669 28710 819Naiset

2 6592 701590648Miehet

2 8792 8942 6052 864Yhteensä8790 Muut
sosiaalihuollon
laitospalvelut

2 8572 8772 1092 330Naiset

2 9752 967496534Miehet

2 5972 65018 52821 618Yhteensä8810 Vanhusten ja
vammaisten
sosiaalihuollon
avopalvelut

2 6052 65717 25420 199Naiset

2 4672 5471 2741 419Miehet

2 3452 39144 33848 479Yhteensä8891 Lasten
päivähoitopalvelut 2 3452 38943 16247 211Naiset

2 3662 4781 1761 268Miehet

2 6822 8209 93411 806Yhteensä8899 Muualla
luokittelemattomat
sosiaalihuollon
avopalvelut

2 7212 8678 2019 565Naiset

2 5042 6111 7332 241Miehet

2 4252 5593 7644 324Yhteensä9101 Kirjastojen ja
arkistojen toiminta 2 4312 5682 9773 443Naiset

2 3932 529787881Miehet
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Liitetaulukko 4. Kuntasektorin kuukausipalkat maakunnittain 2017

Säännöllisen työajan ansioPalkansaajien lukumääräSukupuoliMaakunta

MediaaniKeskiarvoKokoaikaisetYhteensä

2 7803 049355 747410 482YhteensäKoko Suomi

2 7172 943285 721333 119Naiset

3 2003 45870 02677 363Miehet

2 8553 11095 613108 329YhteensäUusimaa

2 7863 02276 44887 718Naiset

3 2193 45119 16520 611Miehet

2 7493 03831 35736 110YhteensäVarsinais-Suomi

2 6872 91825 67829 677Naiset

3 2673 5575 6796 433Miehet

2 6902 96115 34417 683YhteensäSatakunta

2 6542 85312 64214 677Naiset

3 1633 4462 7023 006Miehet

2 7793 05510 32511 685YhteensäKanta-Häme

2 7112 9368 4489 642Naiset

3 3043 5581 8772 043Miehet

2 7353 00031 45435 792YhteensäPirkanmaa

2 6702 89725 34929 138Naiset

3 1583 4036 1056 654Miehet

2 7163 02112 76014 454YhteensäPäijät-Häme

2 6712 89810 49611 962Naiset

3 3143 5692 2642 492Miehet

2 7653 03011 07312 544YhteensäKymenlaakso

2 7132 9269 15410 430Naiset

3 2293 5021 9192 114Miehet

2 7773 1138 0469 251YhteensäEtelä-Karjala

2 7132 9856 5737 589Naiset

3 3993 6581 4731 662Miehet

2 6602 91610 55112 007YhteensäEtelä-Savo

2 6252 8228 4719 712Naiset

2 8783 2852 0802 295Miehet

2 7713 02618 96721 611YhteensäPohjois-Savo

2 7152 91415 02417 203Naiset

3 1913 4353 9434 408Miehet

2 7673 01211 16013 211YhteensäPohjois-Karjala

2 7162 9138 66910 382Naiset

3 0563 3492 4912 829Miehet

2 7813 05617 22720 227YhteensäKeski-Suomi

2 7242 94013 68716 178Naiset

3 2233 4833 5404 049Miehet

2 6952 98814 02816 330YhteensäEtelä-Pohjanmaa

2 6392 86611 42113 417Naiset

3 2033 4882 6072 913Miehet

2 7723 01412 16716 591YhteensäPohjanmaa

2 6992 8979 67513 698Naiset

3 2043 4502 4922 893Miehet
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Säännöllisen työajan ansioPalkansaajien lukumääräSukupuoliMaakunta

MediaaniKeskiarvoKokoaikaisetYhteensä

2 8153 0855 7696 718YhteensäKeski-Pohjanmaa

2 7442 9554 6175 424Naiset

3 2003 5551 1521 294Miehet

2 8223 08628 54233 240YhteensäPohjois-Pohjanmaa

2 7452 96822 41026 510Naiset

3 2463 4926 1326 730Miehet

2 7872 9955 7736 650YhteensäKainuu

2 7602 9184 5315 233Naiset

3 0433 2761 2421 417Miehet

2 7683 01414 16315 838YhteensäLappi

2 7142 92311 31012 723Naiset

3 0813 3532 8533 115Miehet

2 8743 0511 4282 211YhteensäAhvenanmaa -
Åland 2 8432 9881 1181 806Naiset

2 9833 269310405Miehet
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Liitetaulukko 5a. Kuntasektorin kuukausipalkat ikäryhmän ja koulutusasteen mukaan 2017

Säännöllisen työajan ansioPalkansaajien lukumääräKoulutusasteIkäryhmä

MediaaniKeskiarvoKokoaikaisetYhteensä

2 7803 049355 747410 482YhteensäYhteensä

2 2792 39214 07017 354Ylempi perusaste

2 4002 486129 151152 203Toinen aste

2 6512 7414 1464 632Erikoisammattikoulutusaste

2 7952 90450 16057 548Alin korkea-aste

2 8472 98873 13384 092Alempi korkeakouluaste

3 7724 03980 77789 400Ylempi korkeakouluaste

5 5565 7544 3105 253Tutkijakoulutusaste

2 3702 3258151 142YhteensäAlle 20

2 3702 3258001 122Ylempi perusaste

2 3672 3311520Toinen aste

2 3912 4149 89711 790Yhteensä20 - 24

2 2402 264699917Ylempi perusaste

2 3522 3677 7269 286Toinen aste

        ..        ..24Erikoisammattikoulutusaste

        ..        ..22Alin korkea-aste

2 6202 6931 4501 558Alempi korkeakouluaste

2 9422 9471823Ylempi korkeakouluaste

2 6172 76527 41831 044Yhteensä25 - 29

2 2022 4177971 002Ylempi perusaste

2 3932 53611 23713 152Toinen aste

2 4942 5365357Erikoisammattikoulutusaste

2 6462 6031820Alin korkea-aste

2 6702 75910 99812 137Alempi korkeakouluaste

3 1573 3864 2854 643Ylempi korkeakouluaste

4 2814 6463033Tutkijakoulutusaste

2 7572 91032 61738 657Yhteensä30 - 34

2 2462 5548981 101Ylempi perusaste

2 3582 44310 77912 975Toinen aste

2 5902 607144167Erikoisammattikoulutusaste

2 7422 7073855Alin korkea-aste

2 7202 83811 59114 009Alempi korkeakouluaste

3 2973 5278 98510 137Ylempi korkeakouluaste

4 1974 364182213Tutkijakoulutusaste

2 8683 03137 64045 274Yhteensä35 - 39

2 2502 4718901 120Ylempi perusaste

2 3872 47211 65714 056Toinen aste

2 6532 696282324Erikoisammattikoulutusaste

2 5852 641366445Alin korkea-aste

2 7952 91612 43815 436Alempi korkeakouluaste

3 4623 67911 61413 361Ylempi korkeakouluaste

4 4354 681393532Tutkijakoulutusaste

34



Säännöllisen työajan ansioPalkansaajien lukumääräKoulutusasteIkäryhmä

MediaaniKeskiarvoKokoaikaisetYhteensä

2 8883 10543 75250 631Yhteensä40 - 44

2 2782 4331 0461 264Ylempi perusaste

2 3802 47913 08515 303Toinen aste

2 6142 733465507Erikoisammattikoulutusaste

2 7312 8265 0176 018Alin korkea-aste

2 8342 98210 50112 264Alempi korkeakouluaste

3 6513 88312 99414 475Ylempi korkeakouluaste

5 0505 138644800Tutkijakoulutusaste

2 8513 14749 21954 640Yhteensä45 - 49

2 2772 3971 4531 742Ylempi perusaste

2 3892 48715 76617 820Toinen aste

2 5832 719674721Erikoisammattikoulutusaste

2 7652 8639 24710 361Alin korkea-aste

2 8773 0468 3159 029Alempi korkeakouluaste

3 8854 14912 99414 038Ylempi korkeakouluaste

5 6195 645770929Tutkijakoulutusaste

2 8073 12457 50963 228Yhteensä50 - 54

2 2742 4041 8422 165Ylempi perusaste

2 4122 50420 90623 541Toinen aste

2 6452 7549511 020Erikoisammattikoulutusaste

2 7692 88411 84313 011Alin korkea-aste

2 9223 1137 9388 482Alempi korkeakouluaste

3 9834 26413 17714 017Ylempi korkeakouluaste

5 9065 954852992Tutkijakoulutusaste

2 7753 09159 10866 411Yhteensä55 - 59

2 2782 3592 7603 267Ylempi perusaste

2 4192 49723 27226 942Toinen aste

2 6892 7551 0491 158Erikoisammattikoulutusaste

2 8122 92814 09315 667Alin korkea-aste

3 1463 2626 1606 636Alempi korkeakouluaste

4 0764 42510 98311 809Ylempi korkeakouluaste

6 2686 220791932Tutkijakoulutusaste

2 7663 12335 57644 790Yhteensä60 - 64

2 2882 3582 6653 377Ylempi perusaste

2 4202 50213 96718 144Toinen aste

2 6702 792503645Erikoisammattikoulutusaste

2 8622 9799 08711 371Alin korkea-aste

3 4623 5073 5054 248Alempi korkeakouluaste

4 2624 7565 2786 311Ylempi korkeakouluaste

6 6496 584571694Tutkijakoulutusaste

2 9783 5272 1962 875YhteensäYli 65

2 3652 473220277Ylempi perusaste

2 4962 596741964Toinen aste

2 9283 0042329Erikoisammattikoulutusaste

2 8703 036449598Alin korkea-aste

3 5813 742237293Alempi korkeakouluaste

4 4105 024449586Ylempi korkeakouluaste

7 2606 98877128Tutkijakoulutusaste
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Liitetaulukko 5b. Kuntasektorin kuukausipalkat ikäryhmän ja ammattiluokituksen mukaan 2017

Säännöllisen työajan ansioPalkansaajien lukumääräAmmattiluokitus 2010Ikäryhmä

MediaaniKeskiarvoKokoaikaisetYhteensä

2 7803 049355 747410 482Ammatit yhteensäYhteensä

4 9045 0527 5167 6801 Johtajat

3 5643 767115 382128 0762 Erityisasiantuntijat

2 7812 87793 342107 9163 Asiantuntijat

2 3652 41013 61515 7004 Toimisto- ja asiakaspalvelutyöntekijät

2 4242 49495 416113 9615 Palvelu- ja myyntityöntekijät

2 4922 5182 6063 8016 Maanviljelijät, metsätyöntekijät ym.

2 4232 4691 8542 0657 Rakennus-, korjaus- ja valmistustyöntekijät

2 4752 5141 4461 5878 Prosessi- ja kuljetustyöntekijät

2 0752 11423 69928 7479 Muut työntekijät

3 5963 896871949Tuntematon

2 3702 3258151 142Ammatit yhteensäAlle 20

        ..        ..111 Johtajat

2 1132 11113182 Erityisasiantuntijat

2 2042 26549753 Asiantuntijat

2 0942 16012334 Toimisto- ja asiakaspalvelutyöntekijät

2 4452 4035918165 Palvelu- ja myyntityöntekijät

2 1542 11110116 Maanviljelijät, metsätyöntekijät ym.

        ..        ..887 Rakennus-, korjaus- ja valmistustyöntekijät

        ..        ..998 Prosessi- ja kuljetustyöntekijät

1 9872 0021161629 Muut työntekijät

        ..        ..69Tuntematon

2 3912 4149 89711 790Ammatit yhteensä20 - 24

        ..        ..891 Johtajat

2 4032 5147758742 Erityisasiantuntijat

2 5942 6522 4492 7813 Asiantuntijat

2 0912 1302243224 Toimisto- ja asiakaspalvelutyöntekijät

2 3672 3745 3886 3515 Palvelu- ja myyntityöntekijät

2 1972 170761336 Maanviljelijät, metsätyöntekijät ym.

2 0712 09146577 Rakennus-, korjaus- ja valmistustyöntekijät

2 2262 23281848 Prosessi- ja kuljetustyöntekijät

1 9091 9658351 1609 Muut työntekijät

2 1252 1151519Tuntematon

2 6172 76527 41831 044Ammatit yhteensä25 - 29

3 0563 25436361 Johtajat

2 9913 2258 0438 7462 Erityisasiantuntijat

2 7132 7689 71610 7433 Asiantuntijat

2 1792 2246047344 Toimisto- ja asiakaspalvelutyöntekijät

2 3772 4137 4748 8335 Palvelu- ja myyntityöntekijät

2 2282 2461552436 Maanviljelijät, metsätyöntekijät ym.

2 2962 3191351477 Rakennus-, korjaus- ja valmistustyöntekijät

2 3642 4081391518 Prosessi- ja kuljetustyöntekijät

1 9622 0041 0801 3699 Muut työntekijät

2 7412 9673642Tuntematon
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Säännöllisen työajan ansioPalkansaajien lukumääräAmmattiluokitus 2010Ikäryhmä

MediaaniKeskiarvoKokoaikaisetYhteensä

2 7572 91032 61738 657Ammatit yhteensä30 - 34

3 6804 0131731821 Johtajat

3 1993 40111 68813 1562 Erityisasiantuntijat

2 7332 82510 25212 4153 Asiantuntijat

2 2432 3047328874 Toimisto- ja asiakaspalvelutyöntekijät

2 3832 4467 9129 7125 Palvelu- ja myyntityöntekijät

2 3142 3641652576 Maanviljelijät, metsätyöntekijät ym.

2 3602 4151521687 Rakennus-, korjaus- ja valmistustyöntekijät

2 5072 5401091198 Prosessi- ja kuljetustyöntekijät

2 0062 0351 3721 6919 Muut työntekijät

3 5113 5626270Tuntematon

2 8683 03137 64045 274Ammatit yhteensä35 - 39

4 1954 4794174381 Johtajat

3 3723 55014 71016 9162 Erityisasiantuntijat

2 7892 89210 54013 1483 Asiantuntijat

2 2962 3728451 0284 Toimisto- ja asiakaspalvelutyöntekijät

2 4012 4798 81110 9295 Palvelu- ja myyntityöntekijät

2 4592 4871993026 Maanviljelijät, metsätyöntekijät ym.

2 4482 4901331497 Rakennus-, korjaus- ja valmistustyöntekijät

2 5032 5761411508 Prosessi- ja kuljetustyöntekijät

2 0122 0551 7612 1219 Muut työntekijät

3 4493 6268393Tuntematon

2 8883 10543 75250 631Ammatit yhteensä40 - 44

4 6494 8388338531 Johtajat

3 5323 70116 70118 6082 Erityisasiantuntijat

2 8092 92311 67313 8403 Asiantuntijat

2 3392 4061 0661 2304 Toimisto- ja asiakaspalvelutyöntekijät

2 3852 47510 54712 6585 Palvelu- ja myyntityöntekijät

2 5062 5342743676 Maanviljelijät, metsätyöntekijät ym.

2 4552 5281811917 Rakennus-, korjaus- ja valmistustyöntekijät

2 5622 6001411568 Prosessi- ja kuljetustyöntekijät

2 0512 0912 1972 5769 Muut työntekijät

3 4243 639139152Tuntematon

2 8513 14749 21954 640Ammatit yhteensä45 - 49

4 9034 9811 2361 2481 Johtajat

3 6993 87617 42418 8442 Erityisasiantuntijat

2 8102 92712 40213 6513 Asiantuntijat

2 3532 4221 5691 7114 Toimisto- ja asiakaspalvelutyöntekijät

2 4112 49912 61814 5385 Palvelu- ja myyntityöntekijät

2 5382 5623695446 Maanviljelijät, metsätyöntekijät ym.

2 4032 4612192317 Rakennus-, korjaus- ja valmistustyöntekijät

2 5462 5751922048 Prosessi- ja kuljetustyöntekijät

2 0782 1203 0473 5169 Muut työntekijät

3 8004 027143153Tuntematon
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Säännöllisen työajan ansioPalkansaajien lukumääräAmmattiluokitus 2010Ikäryhmä

MediaaniKeskiarvoKokoaikaisetYhteensä

2 8073 12457 50963 228Ammatit yhteensä50 - 54

5 1295 1481 6471 6671 Johtajat

3 7433 92118 54219 7852 Erityisasiantuntijat

2 7892 90013 83514 9783 Asiantuntijat

2 3772 4242 6392 8814 Toimisto- ja asiakaspalvelutyöntekijät

2 4582 53415 35917 5275 Palvelu- ja myyntityöntekijät

2 5732 5915537666 Maanviljelijät, metsätyöntekijät ym.

2 4622 5173373577 Rakennus-, korjaus- ja valmistustyöntekijät

2 4762 5052542708 Prosessi- ja kuljetustyöntekijät

2 0932 1384 2024 8479 Muut työntekijät

3 7964 008141150Tuntematon

2 7753 09159 10866 411Ammatit yhteensä55 - 59

5 0165 1291 7821 8021 Johtajat

3 7653 99617 08118 4202 Erityisasiantuntijat

2 7872 88513 78315 3233 Asiantuntijat

2 3932 4353 3093 6844 Toimisto- ja asiakaspalvelutyöntekijät

2 4742 54016 60719 3475 Palvelu- ja myyntityöntekijät

2 5172 5425207256 Maanviljelijät, metsätyöntekijät ym.

2 4542 5033624077 Rakennus-, korjaus- ja valmistustyöntekijät

2 4822 5422392748 Prosessi- ja kuljetustyöntekijät

2 0962 1375 2786 2749 Muut työntekijät

3 8664 143147155Tuntematon

2 7663 12335 57644 790Ammatit yhteensä60 - 64

5 0445 2721 2631 3171 Johtajat

3 7924 1419 68211 7382 Erityisasiantuntijat

2 8002 9068 19710 3843 Asiantuntijat

2 4122 4532 4733 0094 Toimisto- ja asiakaspalvelutyöntekijät

2 4492 5239 60512 5865 Palvelu- ja myyntityöntekijät

2 5042 5512704286 Maanviljelijät, metsätyöntekijät ym.

2 4542 5082703337 Rakennus-, korjaus- ja valmistustyöntekijät

2 3852 4801291568 Prosessi- ja kuljetustyöntekijät

2 1112 1633 5954 7409 Muut työntekijät

4 0124 3969299Tuntematon

2 9783 5272 1962 875Ammatit yhteensäYli 65

5 7886 3731201271 Johtajat

3 9644 4427239712 Erityisasiantuntijat

2 7852 9644465783 Asiantuntijat

2 3862 4561421814 Toimisto- ja asiakaspalvelutyöntekijät

2 5622 6185046645 Palvelu- ja myyntityöntekijät

2 6952 69715256 Maanviljelijät, metsätyöntekijät ym.

2 3542 32411177 Rakennus-, korjaus- ja valmistustyöntekijät

2 6162 62712148 Prosessi- ja kuljetustyöntekijät

2 1952 2532162919 Muut työntekijät

....77Tuntematon
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Liitetaulukko 6. Kuntasektorin tuntipalkat ammattiluokituksen mukaan 2017

Säännöllisen työajan tuntiansioPalkansaajien lukumääräSukupuoliAmmattiluokitus 2010

MediaaniKeskiarvoYhteensä

14,6714,787 402YhteensäAmmatit yhteensä

13,9513,921 083Naiset

14,7414,916 319Miehet

        ..        ..3Yhteensä21 Luonnontieteiden ja
tekniikan
erityisasiantuntijat

        ..        ..1Naiset

        ..        ..2Miehet

        ..        ..2Yhteensä26 Lainopilliset, sos.ialan
ja kultt.alan erityisas.tunt.         ..        ..2Miehet

15,7216,38382Yhteensä31 Luonnontieteiden ja
tekniikan asiantuntijat 15,3815,7225Naiset

15,7416,43357Miehet

        ..        ..5Yhteensä32 Terveydenhuollon
asiantuntijat         ..        ..5Miehet

        ..        ..5Yhteensä33 Liike-elämän ja
hallinnon asiantuntijat         ..        ..5Miehet

15,0916,4745Yhteensä34 Lainopill. avustajat,
sos.- ja kultt.alan
asiantuntijat

22,0018,7725Naiset

14,8415,1220Miehet

        ..        ..6Yhteensä41 Toimisto- ja
asiakaspalvelutyöntekijät         ..        ..3Naiset

        ..        ..3Miehet

        ..        ..3Yhteensä42
Asiakaspalvelutyöntekijät         ..        ..1Naiset

        ..        ..2Miehet

15,2415,1043Yhteensä43 Laskennan ja
varastoinnin
toimistotyöntekijät

        ..        ..8Naiset

        ..        ..35Miehet

        ..        ..1Yhteensä44 Muut toimisto- ja
asiakaspalvelutyöntekijät         ..        ..1Miehet

14,4614,751 119Yhteensä51 Palvelutyöntekijät

15,1215,34174Naiset

14,3614,64945Miehet

        ..        ..1Yhteensä52 Myyjät, kauppiaat ym.

        ..        ..1Miehet

        ..        ..1Yhteensä53 Hoivapalvelun ja
terveydenhuollon
työntekijät         ..        ..1

Miehet

        ..        ..4Yhteensä54 Suojelu- ja
vartiointityöntekijät         ..        ..4Miehet

13,4013,201 080Yhteensä61 Maanviljelijät ja
eläintenkasvattajat ym. 13,6113,40481Naiset

13,3413,04599Miehet

14,2813,9498Yhteensä62 Metsä- ja kalatalouden
työntekijät         ..        ..2Naiset

        ..        ..96Miehet
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Säännöllisen työajan tuntiansioPalkansaajien lukumääräSukupuoliAmmattiluokitus 2010

MediaaniKeskiarvoYhteensä

15,1415,261 494Yhteensä71 Rakennustyöntekijät
ym. (pl. sähköasentajat) 15,0614,7735Naiset

15,1415,271 459Miehet

15,8416,39468Yhteensä72 Konepaja- ja
valimotyöntekijät,
asentajat ja korjaajat

....7Naiset

....461Miehet

15,7215,5412Yhteensä73 Käsityötuotteiden
valm., hienomekaanikot,
painoalan työnt.

....1Naiset

....11Miehet

16,2816,94274Yhteensä74 Sähkö- ja
elektroniikka-alan
työntekijät

....5Naiset

....269Miehet

16,8116,3237Yhteensä75 Elintarvike-, puutyö-,
vaatetus- ja jalkinealan
valm.työnt.

....16Naiset

16,8116,3221Miehet

15,3115,04116Yhteensä81 Prosessityöntekijät

....1Naiset

....115Miehet

10,079,4120Yhteensä82 Teollisuustuotteiden
kokoonpanijat ....5Naiset

....15Miehet

14,4314,49871Yhteensä83 Kuljetustyöntekijät

13,9514,0930Naiset

14,4514,50841Miehet

13,1812,69106Yhteensä91 Siivoojat, kotiapulaiset
ja muut
puhdistustyöntekijät

13,2113,0864Naiset

12,5912,0342Miehet

14,2113,76196Yhteensä92 Maa-, metsä- ja
kalatalouden avustavat
työntekijät

13,9713,60102Naiset

14,2813,9394Miehet

14,4514,49829Yhteensä93 Teollisuuden ja
rakentamisen avustavat
työntekijät

13,1812,8657Naiset

14,4914,59772Miehet

10,8610,8515Yhteensä94 Avustavat keittiö- ja
ruokatyöntekijät ....9Naiset

....6Miehet

11,8111,9981Yhteensä96 Katujen puhtaanapidon
ja jätehuollon työntekijät
ym.

12,0512,3020Naiset

11,5911,8961Miehet

14,8814,7585YhteensäTuntematon

14,0014,3711Naiset

14,9214,8174Miehet
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Liitetaulukko 7. Kuntasektorin tuntipalkat toimialaluokituksen mukaan 2017

Säännöllisen työajan tuntiansioPalkansaajien lukumääräSukupuoliToimialaluokitus
2008 MediaaniKeskiarvoYhteensä

14,6714,787 402YhteensäToimialat yhteensä

13,9513,921 083Naiset

14,7414,916 319Miehet

15,6115,63490Yhteensä36 Veden otto,
puhdistus ja jakelu ....7Naiset

....483Miehet

15,5415,3989Yhteensä37 Viemäri- ja
jätevesihuolto ....3Naiset

....86Miehet

14,5214,51134Yhteensä41
Talonrakentaminen ....8Naiset

....126Miehet

14,3514,48373Yhteensä42 Maa- ja
vesirakentaminen 13,8413,6347Naiset

14,4114,59326Miehet

14,0413,84535Yhteensä43 Erikoistunut
rakennustoiminta 12,9813,1166Naiset

14,1113,94469Miehet

14,6814,87211Yhteensä45
Moottoriajoneuvojen
ja -pyörien kauppa
sekä korjaus

....3Naiset

....208Miehet

18,0218,42395Yhteensä49 Maaliikenne ja
putkijohtokuljetus 14,4115,6726Naiset

18,1818,61369Miehet

13,7713,6194Yhteensä52 Varastointi ja
liikennettä palveleva
toiminta

11,6712,8011Naiset

13,7713,7083Miehet

14,8514,941 325Yhteensä71 Arkkitehti- ja
ins.palvelut; tekninen
testaus ja analysointi

14,2614,10143Naiset

14,9015,031 182Miehet

14,4314,262 627Yhteensä81 Kiinteistön- ja
maisemanhoito 13,5113,44519Naiset

14,5114,442 108Miehet

14,4314,15276Yhteensä84 Julkishallinto ja
maanpuolustus,
pakollinen
sosiaalivakuutus

13,9313,2320Naiset

14,4414,21256Miehet

10,4911,23152Yhteensä88 Sosiaalihuollon
avopalvelut 10,4910,6353Naiset

10,2611,4299Miehet

15,1215,31587Yhteensä93 Urheilutoiminta
sekä huvi- ja
virkistyspalvelut

15,9815,80157Naiset

14,9015,16430Miehet
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Laatuseloste: Kuntasektorin palkkatilasto

1 Tilastotietojen relevanssi
1.1 Tietosisältö ja käyttötarkoitus

Kuntasektorin ansiotiedot sekä tietoja toimipaikoista tiedustellaan vuosittain kunnilta ja kuntayhtymiltä.
Tiedustelun vastauksista laaditaan kuntasektorin palkkatilasto. Tiedustelun piiriin kuuluvat ne kuntien ja
kuntayhtymien kuukausi- ja tuntipalkkaiset henkilöt, joilla on ollut palvelussuhde kyseiseen työnantajaan
lokakuun ensimmäisenä arkipäivänä. Toimipaikkojen tietoja sekä henkilöstön lukumäärätietoja
toimipaikoittain käytetään myös Tilastokeskuksen työssäkäyntitilastossa sekä yritysrekisterissä. Tiedustelun
sisältö pyritään pitämään samana vuosittain, jotta tiedot säilyttävät vertailtavuutensa.

Tiedustelun tietosisältö on tilaston tuottamiseen liittyviltä olennaisilta kohdiltaan seuraava:

• sukupuoli
• henkilötunnus

• työnantaja
• toimipaikka
• palvelussuhteen luonne
• ammattinimike
• sopimusala
• säännöllinen viikkotyöaika
• palveluksessa oloaika kunnassa
• palkkahinnoittelu
• kokemus-, palvelu-, ammattiala-, tai henkilökohtaisen lisän saajien lukumäärä
• työehtosopimuksen mukainen varsinainen palkka
• tehtäväkohtainen palkka (peruspalkka)
• maksetut palkanlisät, korvaukset: tiedot palkanlisästä, maksetusta määrästä ja työtunneista, mikäli lisä

on tuntiperusteinen
• palkkauksen täysimääräisyys, osa-aikaisuus tai osapalkkaisuus
• lomaraha

Tuntipalkkaisten työntekijöiden osalta tiedustellaan myös aikatyön ja urakkatyön tehdyt tunnit, vastaavat
palkat sekä tehdyt työtunnit yhteensä; keskituntiansiot on laskettu tehtyä työtuntia kohti.

1.2 Käytetyt luokitukset, käsitteet ja tilastolliset tunnusluvut

Luokitukset

Tilaston sisältöä täydennetään Tilastokeskuksen ylläpitämillä luokituksilla ja tutkintorekisterin tiedoilla.
Seuraavassa on yhteenveto käytetyistä luokituksista:

Toimialaluokitus: Kunnat ilmoittavat toimipaikkojen toimialatiedot Toimialaluokituksen 2008 mukaisesti.

Ammattiluokitus: Vuodesta 2010 lähtien tilastossa on käytetty Ammattiluokitus 2010, joka noudattaa
kansainvälistä ISCO-08 -luokitusta. Kevan ylläpitämät ammatti- ja virkanimikkeet luokitellaan
ammattiluokituksen mukaisiksi Tilastokeskuksessa ylläpidettävän luokitusavaimen avulla.

Koulutusluokitus: Henkilöiden koulutuksen luokituksessa käytetään Tilastokeskuksen koulutusluokitusta.
Se noudattaa mahdollisimman tarkasti kansainvälisen koulutusluokituksen ISCED 2011 koulutusalojen
ja koulutusasteiden sisältöä. Aineiston palkansaajien koulutustiedon täydennyksessä käytetään
Tilastokeskuksen tutkintorekisteriä, johon kerätään tiedot tutkinnon suorittajista. Mikäli palkansaajalla ei
ole perusasteen jälkeistä koulutusta tai koulutustieto puuttuu rekisteristä, niin henkilö sijoitetaan
koulutusasteeltaan perusasteelle. Tieto ulkomailla suoritetuista tutkinnoista on puutteellinen, joten valtaosa
sekä suomalaisten että ulkomaalaisten ulkomailla suorittamista tutkinnoista puuttuu rekisteristä.

Lisätietoja Tilastokeskuksen luokituksista: http://tilastokeskus.fi/meta/luokitukset/index.html

Käsitteet
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Peruspalkka perustuu tehtäväkohtaiseen vähimmäispalkkaan, jossa huomioidaan tehtävään liittyvä
lisävastuu, työpaikan sijaintiin perustuva kalleusluokka tai mahdollinen henkilön epäpätevyysalennus.
Peruspalkkaan ei sisälly henkilökohtaista lisää, määrävuosilisää tai muita vastaavia vuosisidonnaisia
palkanosia. Peruspalkka määräytyy viranhaltijan tai työntekijän tehtävien ja työehtosopimuksissa mainittujen
edellytysten perusteella. Usein peruspalkan määräytymisperusteena on viranhaltijan tai työntekijän tehtävien
vaativuus.

Säännöllisen työajan ansio sisältää peruspalkan lisäksi euromääräisinä maksetut vuosisidonnaiset lisät,
henkilökohtaiset lisät, työaikalisät, muut säännöllisen työajan lisät sekä luontoisedut.

Kokonaisansio sisältää säännöllisen työajan ansion lisäksi yli- ja lisätyöpalkat, päivystys- ja
varallaolokorvaukset sekä muut ei-säännöllisesti maksetut lisät. Kokonaisansio ei sisällä kertaluonteisia
palkkaeriä, kuten lomarahaa ja tulospalkkioita. Palkkatilastoissa on myös käsite kokonaisansio
tulospalkkioiden kanssa.

Tuntipalkkaisille työntekijöille on laskettu säännöllisen työajan ansio ja kokonaiskeskituntiansio, joissa
tuntijakajana on tehdyt työtunnit.

Tilastolliset tunnusluvut

Keskiarvo on aritmeettinen keskiarvo.

Keskihajonta kuvaa havaintoarvojen keskimääräistä poikkeamaa keskiarvosta.

Vaihtelu- eli variaatiokerroin (%) osoittaa kuinka monta prosenttia havaintoarvojen keskihajonta on
havaintoarvojen keskiarvosta. Tämä tunnusluku mahdollistaa eri ryhmien sisäisen vaihtelun vertailun.

Mediaani on suuruusjärjestykseen asetettujen havaintoarvojen keskimmäinen arvo eli esimerkiksi ansio,
jonka alittaa 50 % palkansaajista. Mediaani soveltuu keskiarvoa paremmin jakauman keskikohtaa
mittaavaksi luvuksi, kun aineistossa on suuresti poikkeavia havaintoja.

Desiili ilmoittaa muuttujan arvot, joiden alapuolelle jakaumassa jää 10 % 20 %, ... , 90 % tapauksista.
Esimerkiksi 1. desiilin mukaisen ansion alittaa 10 % palkansaajista ja 9. desiilin mukaisen ansion alle jää
90 % palkansaajista.

1.3 Lait ja asetukset

Tietojenantamisvelvollisuus perustuu tilastolakiin (280/2004). Tietoja luovutetaan vain tilasto- ja
tutkimustarkoituksiin. KT Kuntatyönantajilla on lain 254/1993 perusteella oikeus saada kunnilta ja
kuntayhtymiltä yksilökohtaisia tietoja työmarkkinaneuvottelujen edellyttämää selvitystoimintaa varten.
Tilastokeskus voi antaa tietojen käyttöluvan myös kunnille, kuntayhtymille ja järjestöille tilastolain
(280/2004) nojalla. Kunnat ja kuntayhtymät saavat oman aineistonsa suojaamattomana. Muusta aineistosta
poistetaan henkilön, työnantajan ja toimipaikan tunnisteet.

2 Tilastotutkimuksen menetelmäkuvaus
Tilastokeskus kerää ansiotiedot kuntien kuukausi- ja tuntipalkkaisista palkansaajista, jotka olivat kunnan
tai kuntayhtymän palveluksessa lokakuun ensimmäisenä arkipäivänä. Tiedustelussa ovat mukana
kokoaikaiset, osa-aikaiset ja sivutoimiset palkansaajat. Palvelussuhteen luonteen mukaisesti kohdejoukko
jakautuu vakinaisiin, määräaikaisiin, työllistettyihin, harjoittelijoihin ja oppisopimussuhteisiin työntekijöihin.
Tiedustelun ulkopuolelle kuntien ja kuntayhtymien henkilöstöstä jäävät perhehoitajat ja omaishoitajat,
sivutoimiset tuntiopettajat sekä työmarkkinatuen mukaisesti tehdyllä työharjoittelusopimuksella palkatut.

3 Tietojen oikeellisuus ja tarkkuus
Tiedustelu kattaa koko kuntasektorin henkilöstön. Joinakin vuosina tiedot voivat jäädä saamatta muutamalta
työnantajalta. Kato on tällöin henkilöstön osalta n. 1–2 prosenttia.

Vuodesta 2014 lähtien on tietosuojakäytänteitä tarkennettu. Mikäli muuttujan kohdalla oleva tieto perustuu
alle kolmen työnantajan tietoihin, sitä ei julkisteta. Samoin menetellään, mikäli tieto perustuu yli
80-prosenttisesti yhden työnantajan tietoihin.
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Luotettavimmat palkkatiedot muodostuvat suurille ryhmille. Jos ryhmän suuruus jää alle 10 hengen tai
jommankumman sukupuolen edustajia on 1–9 henkilöä, niin palkkatieto on korvattu kahdella pisteellä
(..). Jos henkilöitä ei ole ollut ollenkaan, merkintä on viiva ( - ). Lisäksi, jos yhden luokan suuruus on 1–3
henkilöä, niin samasta ryhmästä on korvattu kahdella pisteellä myös toisen luokan palkkatiedot
tietosuojasyistä.

4 Julkaistujen tietojen ajantasaisuus ja oikea-aikaisuus
Kuntasektorin palkkatilasto on vuositilasto ja tilaston viiteajankohta on lokakuu. Tilasto valmistuu
toukokuussa. Julkaistut tiedot ovat lopullisia.

5 Tietojen saatavuus ja läpinäkyvyys/selkeys
Kuntasektorin palkkatilastot julkaistaan HTML-muodossa, pdf-julkaisuna sekä StatFin-tietokantataulukoina
Tilastokeskuksen internet-sivuilla osoitteessa www.stat.fi/til/ksp/. Tilaston tiedonkeruusivuilta löytyvät
tiedustelun täyttöohjeet ja luokitukset http://www.stat.fi/keruu/kupa/

6 Tilastojen vertailukelpoisuus
Kuntasektorin palkkatilastoa on laadittu vuodesta 1973 lähtien.

Vuonna 2007 kuntasektorin ansiolaskentaa muutettiin siten, että opettajille laskettiin viikkoylitunneista
muodostuvat ansiot säännöllisen työajan ansioksi. Säännöllisen työajan ansiot eivät täten ole opettajilla
vertailukelpoisia tätä aiempien vuosien vastaaviin. Tämä muutos vaikuttaa myös kyseisen ansion
keskiarvoihin koko kuntasektorilla.

Vuonna 2014 on muutaman palkkatekijän sijoittumista eri ansiokäsitteisiin tarkistettu. Tämä korjaus
aiheuttaa opettajilla noin 0,5 prosentin nousun ja siten koko kuntasektorilla noin 0,1 prosentin nousun
säännöllisen työajan ansioissa verrattuna aikaisempiin vuosiin.

Vuodesta 2015 alkaen kuntasektorin palkkatilaston ammattiluokitus on tehty Työssäkäyntitilastossa.
Muutos näkyy kuntasektorin palkkatilastossa vuonna 2015 noin 27 000 palkansaajan luokituksessa, josta
osa oli luokituksen tarkentumisia karkeammalta tasolta. Suurimmat muutokset olivat ammattiluokituksen
2-numerotasolla seuraavissa ammateissa: 53 (-4400) eli hoivapalveluiden ja terveydenhuollon työntekijät,
josta siirtyi palkansaajia lähinnä ammattiluokkaan 91 (+4100) eli siivoojiin, kotiapulaisiin ja muihin
puhdistustyöntekijöihin.

Kuntasektorin palkkatilaston vuosien 2014 ja 2015 ammattiluokitukset eivät siten ole täysin vertailukelpoisia
keskenään.

Kuntasektorin palkkatilastossa on otettu käyttöön tilastovuodesta 2017 alkaen Tilastokeskuksen kansallinen
koulutusluokitus 2016. Luokituksessa on yksi uusi koulutusaste '4 Erikoisammattikoulutusaste'.
Koulutusaloissa on enemmän muutoksia, mm. tietojenkäsittely ja tietoliikenne on erotettu omaksi
ryhmäkseen. Tästä syystä koulutuskohtaiset tiedot eivät ole täysin vertailukohtaisia aiempiin vuosiin
verrattuna. Kansallisen koulutusluokituksen 2016 koulutusaste ja -alajako noudattaa kansainvälistä ISCED
2011 -luokitusta.

Kuntasektorin palkkatietoja käytetään ansiotasoindeksin laskennassa. Ansiotasoindeksi on palkansaajien
säännölliseltä työajalta maksettavien ansioiden kehitystä mittaava indeksi. Kuntasektorin palkkatilaston
tietoja julkaistaan lisäksi palkkarakennetilastossa.

7 Selkeys ja eheys/yhtenäisyys
Kuntien palkansaajien lukumääriä koskevia tilastoja julkaistaan lisäksi työssäkäyntitilastossa
(rekisteripohjainen vuositilasto) ja työvoimatutkimuksessa (kuukausitilasto, otostutkimus). Rajauksista ja
keruumenetelmistä johtuen tiedot eivät ole keskenään vertailukelpoisia
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